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Szanowni Państwo,  

Mieszkanki i Mieszkańcy Gminy Pakość, 

 

zachęcam Państwa do zapoznania się z Raportem o stanie 

Gminy Pakość za rok 2024. Był to czas niezwykle ważnych 

wydarzeń w życiu naszej wspólnoty samorządowej, przede 

wszystkim związanych z wyborami samorządowymi,  

w których My – Mieszkanki i Mieszkańcy Gminy 

zdecydowaliśmy o najbliższej przyszłości naszej wspólnej 

małej ojczyzny. Przed nami wiele wyzwań i poszukiwanie 

rozwiązań problemów, przed jakimi stoi nasz samorząd. 

Jednak pierwszym krokiem do przyszłości jest rzetelne 

podsumowanie tego, w jakim miejscu znajduje się nasza 

Gmina. Sądzę, że przygotowany dla Państwa Raport jest 

doskonałą możliwością do obiektywnego spojrzenia na stan 

naszego samorządu – finansów, infrastruktury oraz 

programów i działań, jakie były dotąd podejmowane. 

Raport o stanie Gminy Pakość to podsumowanie nie tylko ustawowych obowiązków, jakie 

spoczywają na samorządzie, ale jest odzwierciedleniem efektów pracy mieszkańców, radnych, 

sołtysów, pracowników naszego Urzędu i wszystkich jednostek organizacyjnych.  

Pracując w obiektywnie trudnych okolicznościach zewnętrznych, wspólnymi siłami 

pozyskaliśmy znaczące środki zewnętrzne, które pozwoliły nam wydać ponad 15 milionów 

złotych na działania inwestycyjne, a także zrealizować wiele programów społecznych, 

niezwykle ważnych w codziennym życiu. Kolejne przedsięwzięcia przed nami i wierzę, że razem 

będziemy mogli skutecznie je zrealizować. 

Raport ten służy nie tylko ocenie dotychczasowych działań, ale również stanowi podstawę  

do planowania przyszłości – opartej na dialogu, przejrzystości i odpowiedzialności. Zapraszam 

do zapoznania się z jego treścią oraz do aktywnego udziału w debacie nad kierunkiem dalszego 

rozwoju naszej Gminy. 

 

                    Z wyrazami szacunku, 

 

     Michał Siembab    

                       Burmistrz Pakości 
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Portret Gminy 

Informacje podstawowe 
 

Gmina Pakość to gmina miejsko-wiejska położona jest w województwie kujawsko-

pomorskim, w powiecie inowrocławskim. Sąsiaduje z gminą Złotniki Kujawskie, gminą 

Inowrocław, miastem Inowrocław, gminą Janikowo oraz gminami Dąbrowa (powiat mogileński) 

i Barcin (powiat żniński). Gmina położona jest na pograniczu historycznych Pałuk i Kujaw. Przez 

cały obszar Gminy przepływa rzeka Noteć, która jest jej najważniejszym ciekiem wodnym. Na 

terenie Gminy znajdują się dwa jeziora – Mielno i Pakoskie - pełniące także funkcję istotnego 

zbiornika retencyjnego i przeciwpowodziowego. Głównymi szlakami komunikacyjnymi są drogi 

wojewódzkie nr 255 (relacja Strzelno – Pakość) oraz 251 (relacja Kaliska k. Wągrowca – 

Sławęcinek k. Inowrocławia). Przez Gminę przebiega także linia kolejowa nr 206 (Inowrocław 

Rąbinek – Żnin), jednak nie obsługuje ona ruchu osobowego. Ponadto, przez teren Gminy 

przebiega towarowa kolej linowa Piechcin – Pakość – Janikowo transportująca kruszywo 

wapienne z kamieniołomu w Piechcinie do zakładów sodowych.  

 

Wspólnotę samorządową tworzą mieszkańcy miasta Pakości oraz szesnastu wsi. Na 

dzień 31 grudnia 2024 r. obszarach wiejskich funkcjonowało 12 jednostek pomocniczych  

w formie sołectw: Dziarnowo, Gorzany-Giebnia-Węgierce, Jankowo, Kościelec, Ludkowo-

Mielno-Wojdal, Ludwiniec, Łącko, Radłowo, Rybitwy, Rycerzewo, Rycerzewko oraz Wielowieś.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilustracja 1 Mapa sołectw w Gminie Pakość 
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W krajobrazie Gminy dominują użytki rolne, stanowiące blisko 80% jej całkowitej 

powierzchni, co wynika z wysokiej jakości występujących czarnych ziem.  

 

Gmina Pakość jest ważnym ośrodkiem kultu religijnego. Związane jest to z lokalizacją  

w mieście Pakości Kalwarii Pakoskiej, stanowiącej zespół zabytkowych kaplic i kościołów, 

których historia sięga XVII stulecia. Obok Kalwarii do najważniejszych zabytków na obszarze 

Gminy zaliczyć można kościół św. Małgorzaty w Kościelcu, zespół klasztorny z kościołem  

św. Bonawentury, układ urbanistyczny oraz neogotycki ratusz w Pakości, eklektyczny pałac  

w Węgiercach czy neogotycki pałac w Jankowie. 

 

W gospodarce Gminy dominuje rolnictwo oraz handel i usługi. Na koniec 

raportowanego roku w rejestrze REGON występowało łącznie 858 podmiotów gospodarczych 

zarejestrowanych na obszarze Gminy, w większości (644 podmioty) były to jednoosobowe 

działalności gospodarcze. W północnej części Gminy zlokalizowany jest przemysł wydobywczy 

w formie kopalń kruszywa. Przemysł maszynowy skupiony jest w Pakości i obejmuje fabrykę 

maszyn i części przemysłowych, odlewnię żeliwa oraz fabrykę wag. Na terenie Gminy  

– w miejscowości Giebnia – zlokalizowana jest siedziba i główne centrum logistyczne 

Polomarket sp. z o.o., która należy do grona największych polskich sieci handlowych.  

 

Na koniec 2024 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Inowrocławiu zarejestrowanych 

było 360 mieszkańców Gminy (wobec 349 na koniec 2023 roku). Ogółem sytuacja na rynku 

pracy w całym powiecie inowrocławskim była i pozostaje jedną z trudniejszych w całym 

regionie – na koniec raportowanego roku liczba osób zarejestrowanych, jako bezrobotne 

wyniosła w całym powiecie 5 875 i była najwyższa w całym województwie. W ujęciu 

procentowym stopa bezrobocia w powiecie na koniec 2024 roku wynosiła 10,7% wobec 7,3% 

w województwie i 5,1% w całym kraju. 
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Demografia 
 

Wyzwania stojące przed samorządami lokalnymi w niemal całej Polsce są podobne,  

a długoterminowo największymi i najbardziej brzemiennymi w skutkach dla każdej sfery życia 

i codziennego funkcjonowania wspólnot lokalnych będą zachodzące zmiany demograficzne. 

Dla pełnego zobrazowania sytuacji, jak i konsekwencji, jakie z sobą niesie w kolejnych latach 

niezbędne jest zaprezentowanie danych wykraczających znacząco poza okres raportowanego 

roku, jednak dopiero takie ujęcie pozwala w pełni unaocznić sytuację, z jaką mamy do 

czynienia. 

 

Sytuacja demograficzna Gminy Pakość posiada stałe, niezmienne od dwóch dekad 

cechy – systematyczny spadek liczby mieszkańców, utrzymująca się – choć niewielka  

- nierównowaga płci (51,70 % mieszkańców to kobiety) oraz postępujące starzenie się 

społeczeństwa. Zjawiska demograficzne, jakie wystąpiły na obszarze Gminy na przestrzeni 

ostatnich lat są tożsame z tymi, jakich doświadczył cały powiat inowrocławski. W ujęciu dekady 

średni spadek liczby mieszkańców wyniósł 1,30% rocznie, przy czym najszybsze tempo zmian 

notuje się w okresie od wybuchu pandemii koronawirusa Covid-19 (w 2020 roku było to 2,32% 

rok do roku).  

 

Ogółem w latach 2013-24 liczba mieszkańców Gminy zmniejszyła się o 8,58%, a w całym 

powiecie o 8,02%. W tym samym okresie nastąpił wzrost liczby ludności w wieku 

poprodukcyjnym, odpowiednio o 23,14% w Gminie i o 27,89% w całym powiecie. 
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Wykres 1 Zmiana liczby mieszkańców w latach 2005-24 
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Bez wątpienia istotnym czynnikiem zmian demograficznych jest naturalne zjawisko 

migracji młodych mieszkańców do większych miast. Należy jednak zwrócić uwagę, iż Gmina 

znajduje się w relatywnie niewielkiej odległości od Bydgoszczy, a przede wszystkim 

Inowrocławia i co za tym idzie stanowić może atrakcyjną alternatywę dla osób poszukujących 

swojego miejsca zamieszkania w obrębie subregionu inowrocławskiego. Przyciągnięcie 

nowych mieszkańców, w szczególności osób młodych, zakładających rodziny jest jedynym 

rozwiązaniem mogącym skutecznie odwrócić niekorzystne trendy demograficzne.  

 

Gmina Pakość posiada wiele walorów, które stanowić mogą istotną zachętę 

osiedleńczą, jednak biorąc pod uwagę dane bezwzględne za ostatnie lata nie widać, by 

umiejętnie potrafiła je wykorzystać. Efektem jest postępujące zjawisko ubytku naturalnego, 

które dodatkowo pogłębia niekorzystne zmiany wynikające z migracji mieszkańców do innych 

ośrodków. 

 

 

         Rok                       Urodzenia                            Zgony                      Ubytek naturalny 

 

 

 

 

 

 

2014 

2020 

 

83 

101 

 

99 

131 

 

-16 

-30 

2022 56 113 -57 

2024 64 110 -46 

Tabela 1 Dane demograficzne 

 

Od początku bieżącej dekady notujemy przewagę liczby mieszkańców w wieku 

poprodukcyjnym nad mieszkańcami w wieku przedprodukcyjnym. Jest to zjawisko, które  

w okresie kolejnych dziesięciu lat istotnie wpłynie na sytuację na lokalnym rynku pracy, 

pogłębiając zjawisko braku odpowiedniej liczby dostępnych pracowników, co istotnie przełoży 

się na postępujące zmniejszenie poziomu atrakcyjności inwestycyjnej Gminy.  
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Podkreśleniem powagi sytuacji demograficznej Gminy Pakość oraz konsekwencji 

utrzymania się długoterminowo istniejącego trendu może być sięgnięcie do opublikowanego 

w 2023 roku przez Główny Urząd Statystyczny dokumentu Prognoza ludności na lata 2023-

20601, w której tendencja spadku liczby ludności pogłębia się od roku 2033, by na koniec 

okresu prognozy przewidywać zmniejszenie liczby mieszkańców Gminy w stosunku do 2022 

roku aż o 34%.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Prognoza ludności na lata 2023-2060, Główny Urząd Statystyczny, stat.gov.pl  
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Wykres 2 Zmiany liczby mieszkańców - ekonomiczne grupy wieku 
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Analiza finansowo-budżetowa 
 

28 grudnia 2023 r. Rada Miejska w Pakości przyjęła budżet na rok 2024. Zgodnie  

z pierwotnym brzmieniem uchwały planu finansowego dochody budżetu zostały określone  

w wysokości 68 693 418,54 zł, wydatki 72 639 457,55 zł, a deficyt 3 946 039,01 zł.  

 

Pierwotny budżet był w trakcie roku dziesięciokrotnie znowelizowany kolejnymi 

uchwałami. Stosowne zarządzenia wydał także Burmistrz. Ostatecznie realizacja budżetu 

zamknęła się kwotą dochodów 70 410 416,92 zł (wzrost o 2,5% w odniesieniu do pierwotnego 

planu) i wydatków w kwocie 70 137 284,43 zł (zmniejszenie o 3,44%). Istotnym było – po raz 

pierwszy od trzech lat - uniknięcie deficytu i osiągnięcie nadwyżki budżetowej w wysokości 

273 132,49 zł.  

 

Gmina osiągnęła także istotną nadwyżkę operacyjną w wysokości 2 250 293,42 zł,  

co pozwala planować przedsięwzięcia rozwojowe i inwestycyjne w przyszłości, także  

z wykorzystaniem środków zewnętrznych. 
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Budżet Gminy w raportowanym roku był zdecydowanie najwyższym, jaki miał do 

dyspozycji samorząd na przestrzeni ostatnich lat. Należy jednak zwrócić uwagę, iż częściowo 

wzrost dochodów oparty był o istotne zwiększenie udziału Gminy w podatkach dochodowych 

stanowiących dochód państwa, jednak stosowne zmiany regulacji w tym zakresie i przekazanie 

samorządom lokalnym dodatkowych funduszy zrealizowane zostało przez rząd dopiero  

w ostatnich tygodniach roku. Pozwoliło to na uregulowanie wszystkich zobowiązań  

i osiągnięcie niezwykle pozytywnego efektu księgowego, jednak z uwagi na termin otrzymania 

funduszy nie było możliwości bardziej efektywnego zaplanowania przedsięwzięć o charakterze 

rozwojowym i inwestycyjnym w skali całego roku.  

 

Rok 2022 2023 2024 

Dochody ogółem 60 941 424,71 59 787 032,02 70 410 416,92 

Dochody bieżące 55 021 336,41 48 141 673,01 56 666 534,66 

Wybrane dochody 

Rok 2022 2023 2024 

Podatki i opłaty lokalne 13 009 451,94 14 319 716,32 16 901 275,90 

Udział w podatkach 
centralnych, w tym: 

11 022 191,36 8 373 496,00 13 277 301,00 

-udział w podatkach 
dochodowych od osób 

fizycznych 
10 623 675,57 7 825 086,00 12 667 010,00 

-udział w podatkach 
dochodowych od osób 

prawnych 

 
398 515,79 

 
548 410,00 610 291,00 

Dotacje celowe 19 615 970,41 8 823 234,90 10 724 730,01 

Subwencja ogólna 8 125 163,00 11 828 136,80 12 267 194,00 

Dochody majątkowe  
i inne pozyskane 

5 920 088,30 11 645 359,01 13 743 882,26 

W tym środki na 
inwestycje 

5 377 830,83 11 402 933,71 13 487 053,18 

Tabela 2 Zmiany wybranych dochodów budżetu w latach 2022-24. Wartości wyrażone w PLN. 
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Analiza poziomu dochodów przykuwa uwagę w dwóch zasadniczych elementach  

– istotnego wzrostu dochodów własnych z tytułu podatków i opłat lokalnych (o blisko 30%, co 

stanowi wartość poniżej wskaźnika skumulowanej inflacji w tym samym okresie, która 

wyniosła 36,84%), a także najwyższego w ostatnich latach poziomu dochodów pozyskanych 

na zadania inwestycyjne (ponad 150% w stosunku do roku 2022). Bez wątpienia niezwykle 

wysoki wzrost wysokości opłat i podatków lokalnych stanowić musi istotny czynnik społeczny, 

prowadzący do niezadowolenia ze strony mieszkańców, jednak z perspektywy władz 

samorządowych był on działaniem racjonalnym  i odpowiedzialnym, pozwalającym na 

urealnienie ponoszonych przez budżet rzeczywistych kosztów usług komunalnych, jak  

i pozwolił na efektywną realizację rocznego planu finansowego.  

 

W zakresie dochodów majątkowych przeznaczonych na inwestycje dominują środki 

pochodzące z celowych programów rządowych przy marginalnym udziale funduszy 

europejskich. Wynika to z jednej strony z dostępności instrumentów wewnętrznych, a z drugiej 

z opóźnienia w dystrybucji programów pochodzących ze środków UE. Przy czym należy 

zauważyć nie tylko wysoką efektywność administracji samorządowej w pozyskiwaniu 

funduszy, ale także szeroki wachlarz zadań, na które zostało pozyskane finansowanie  

i dofinansowanie – od zadań stricte infrastrukturalnych, przez projekty z zakresu rewitalizacji, 

rozwoju bazy sportowo-rekreacyjnej, po działania na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego  

i inwestycje w rozwiązania z obszaru cyberbezpieczeństwa. 

 

Stosunkowo niski jest poziom uzyskanych dochodów majątkowych z tytułu sprzedaży 

majątku – zaledwie 1,80% - co może wskazywać na ostrożność władz Gminy  

w podejmowaniu istotnych działań w tym obszarze, ale zarazem pokazuje istotne możliwości 

w gospodarowaniu mieniem  w przyszłości, np. w różnorodnych formach realizacji 

przedsięwzięć inwestycyjnych.  
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Rok 2022 2023 
 

2024 
 

Wydatki ogółem 62 640 219,18 64 252 264,74 70 137 284,43 

Wydatki bieżące 50 545 544,54 46 680 350,98 54 416 241,24 

     Wybrane wydatki 

Rok 2022 2023 2024 

Oświata i wychowane 14 751 269,12 17 002 458,41 21 420 516,11 

Pomoc społeczna  
i rodzina 

14 537 469,51 10 447 352,52 13 495 539,91 

Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska 

11 073 065,06 14 450 942,26 10 148 901,52 

Wydatki majątkowe 12 094 674,64 17 571 913,76 15 721 043,19 

Tabela 3 Zmiany wybranych wydatków budżetu w latach 2022-24. Wartości wyrażone w PLN. 

 

Realizacja wydatków budżetu Gminy w raportowanym roku została – po raz pierwszy 

od trzech lat – skorelowana z poziomem uzyskanych dochodów. Bez wątpienia jednak należy 

zwrócić uwagę na utrzymanie niezwykle wysokiego (na tle porównywalnych gmin miejsko-

wiejskich) poziomu udziału wydatków majątkowych, który wyniósł 22,41% budżetu! Zarazem 

Gmina znalazła się w sytuacji, w której bezwzględnie dominującą pozycją budżetową oraz 

głównym kierunkiem dystrybucji środków finansowych stała się szeroko rozumiana oświata. 

Jeszcze w 2022 roku udział wydatków ponoszonych na oświatę i wychowanie wynosił 29% 

ogółu wydatków bieżących. Natomiast już dwa lata później wzrósł do blisko 40%. Biorąc pod 

uwagę wysokość środków przeznaczonych na te cele, był to wzrost o 45,12% w ciągu dwóch 

lat! Oczywiście złożyło się na tę wartość wiele czynników, w tym istotny wzrost poziomu 

wynagrodzeń pracowników placówek oświatowych, jednak z perspektywy budżetu skutek jest 

jednoznacznie negatywny, kiedy środki otrzymane z budżetu państwa w coraz mniejszym 

stopniu pokrywają realne koszty utrzymania tej sfery życia Gminy.  

 

Tym bardziej należy podkreślić tak wysoki poziom wydatków majątkowych, które 

przekroczyły w raportowanym roku 15,7 mln złotych.  
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Zadłużenie Gminy 

Rok 2022 2023 2024 

Wartość 14 494 104,11 13 558 617,67 13 068 130,99 

Koszt obsługi 768 819,23 1 121 896,10 915 565,45 

Tabela 4 Zadłużenie Gminy w latach 2022-24. Wartości wyrażone w PLN. 

 

Stan zadłużenia Gminy Pakość na dzień 31 grudnia 2024r. wynosił 13 068 130,99 zł  

i stanowił 18,56% wykonanych dochodów ogółem. Mając na względzie sukcesywną spłatę 

zobowiązań ciążących na Gminie, a także efektywne sięganie po środki zewnętrzne na 

realizację przedsięwzięć inwestycyjnych długoterminowa perspektywa finansowa wydaje się 

bezpieczna. Należy jednak zwrócić uwagę na rosnące wydatki bieżące, w szczególności  

w obszarze oświaty i wychowania, a także pozostałe zagrożenia dla stanu finansów Gminy 

(związane z lokalną sytuacją na rynku pracy oraz potencjalnymi zagrożeniami wynikającymi  

z szeroko rozumianej problematyki składowiska odpadów w Giebni), by w możliwie krótkiej 

perspektywie istotnie zmniejszyć poziom zadłużenia, a co najmniej zalecana jest realizacja 

zaciągniętych zobowiązań bez wykorzystywania instrumentów dłużnych w najbliższej 

przyszłości.  
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Analiza porównawcza 
 

Celem przeprowadzenia analizy porównawczej pozycji rozwojowej Gminy jest 

określenie poziomu i stopnia jej rozwoju na tle innych, stanowiących obiektywną grupę 

porównawczą jednostek samorządu terytorialnego, z wykorzystaniem narzędzi badawczych 

agregujących dane dotyczące poszczególnych obszarów badań. Istotą analizy jest prezentacja 

danych liczbowych oraz ukazanie ich zmiany w określonym czasie. Przyjęta w tym zakresie 

metodologia badań porównawczych wywodzi się z klasyfikacji gmin do poszczególnych grup 

porównawczych przeprowadzonej przez Polską Akademię Nauk pod kierunkiem  

prof. P. Śleszyńskiego, a wykorzystane narzędzia analityczne opracowane zostały przez Związek 

Miast Polskich w ramach Systemu Analiz Samorządowych, agregując ok. 780 różnorodnych 

wskaźników pochodzących z danych Głównego Urzędu Statystycznego, Ministerstwa Finansów, 

ZUS i KRUS. Mają więc charakter obiektywnych i bezwzględnych danych liczbowych,  

w szczególności w zakresie informacji finansowych oraz dotyczących rynku pracy czy poziomu 

dochodów poszczególnych grup mieszkańców. Zastosowane w narzędziach analitycznych 

metody statystyczne są rekomendowane przez OECD.  

 

Zgodnie z przedstawioną powyżej metodologią Pakość została zaliczona do kategorii 

gmin miejsko-wiejskich stanowiących strefy zewnętrzne obszarów funkcjonalnych miast 

subregionalnych. Ogółem w całej Polsce zaliczono do tej grupy 58 jednostek. Z uwagi na 

wielkość tej grupy i możliwość efektywnej prezentacji wyników, wskazane w dalszej części 

rozdziału informacje obrazują pozycję Gminy wyłącznie na tle wybranych samorządów, którymi 

są: Gąbin (powiat płocki, województwo mazowieckie), Głuszyca (powiat wałbrzyski, 

województwo dolnośląskie), Janikowo (powiat inowrocławski), Jaworzyna Śląska (powiat 

świdnicki, województwo dolnośląskie), Jedlicze (powiat krośnieński, województwo 

podkarpackie), Kaczory (powiat pilski, województwo wielkopolskie), Rydzyna (powiat 

leszczyński, województwo wielkopolskie) oraz Ślesin (powiat koniński, województwo 

wielkopolskie).  

 

Wybór tych gmin podyktowany był zbliżoną liczbą mieszkańców, wysokim udziałem 

terenów rolnych w ich ogólnej powierzchni, a także zbliżoną funkcją i wielkością ośrodków 

subregionalnych i miast powiatowych położonych w sąsiedztwie tych samorządów. 

 

 

 

. 
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Ilustracja 2 Lokalizacja gmin z grupy porównawczej na mapie Polski 
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 Dane służące ocenie potencjału rozwoju samorządu oraz porównania z innymi 

jednostkami w grupie zostały pogrupowane w 4 zbiorach: wymiar gospodarczy rozwoju, 

wymiar społeczny rozwoju, środowisko-przestrzenny wymiar rozwoju oraz - łączny dla 

poprzednich – ogólny wskaźnik rozwoju gminy. Na każdy z trzech wymiarów rozwoju składają 

obszary mające kluczowy wpływ w poszczególnym wymiarze. Niższą warstwę zbiorów 

analizowanych danych stanowią podobszary, które zawierają różnorodne dane dostępne  

w statystyce publicznej i pozwalające na bezpośrednie porównanie poszczególnych wartości  

(a więc i jednostek samorządu) między sobą.  

 

 
Wymiar  

gospodarczy 
Wymiar  

społeczny 

Wymiar 
środowiskowo-

przestrzenny 

Obszary 
rozwoju w 

poszczególnych 
wymiarach 

Potencjał i 
konkurencyjność lokalnej 

gospodarki 

Dostępność i jakość 
usług oraz infrastruktury 

Dostępność 
komunikacyjna 

(zewnętrzna  
i wewnętrzna) 

Rynek pracy i 
kwalifikacje siły roboczej 

Dostępność i jakość 
zasobów 

mieszkaniowych w 
gminie 

Ład i struktura 
przestrzenna krajobrazu 

Sytuacja materialna 
mieszkańców 

Zasoby instytucjonalne, 
integracja i kapitał 
społeczny gminy 

Lokalne środowisko 
przyrodnicze 

Stan finansów lokalnych Poziom bezpieczeństwa  

 Sytuacja demograficzna  

Tabela 5 Obszary rozwoju w analizie porównawczej 

 

Dla przykładu: w wymiarze gospodarczym jednym z obszarów rozwoju jest stan 

finansów publicznych. Składają się na ten podobszar następujące zbiory danych: wysokość  

i struktura dochodów, wysokość i struktura wydatków, równoważenie elementów budżetu, 

struktura finansowania działań rozwojowych i wysokość zadłużenia. Tylko ten ostatni zbiór 

składa się z następujących danych: okres spłaty długu według stanu w danym roku za pomocą 

średniej kwoty pełnej nadwyżki operacyjnej z ostatnich 3 lat; kwota długu JST na koniec roku 

przypadająca na 1 mieszkańca i relacja kwoty długu JST na koniec roku do dochodów ogółem. 

 Przeprowadzona za pomocą takich narzędzi analiza pozwala na obiektywne 

porównanie sytuacji danej jednostki samorządu do podobnych jej gmin, a jednocześnie tego, 

jak sytuacja w konkretnym wymiarze i obszarze rozwoju zmieniała się na przestrzeni ostatnich 

lat. Pokazane na wykresach pozycje zawsze mają charakter podwójny – składają się z wartości 

oraz ich zmiany na przestrzeni lat.  
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Ogólny wskaźnik rozwoju gminy stanowi średnią arytmetyczną wartości 

standaryzowanych wszystkich wskaźników diagnostycznych w badanych obszarach oraz 

pokazuje nam ogólną pozycję jednostki na tle grupy porównawczej na przestrzeni ostatnich 

pięciu lat. W przypadku Gminy Pakość widać, iż jej sytuacja jest zdecydowanie jedną  

z trudniejszych, choć dynamika zmian ma niewielki, ale pozytywny charakter.  

Pozycja ta jest efektem stagnacji w wielu obszarach funkcjonowania Gminy  

na przestrzeni ostatnich pięciu lat, a także pogorszenia się sytuacji demograficznej i danych 

obrazujących potencjał i konkurencyjność lokalnej gospodarki. Zbiorcze zobrazowanie zmiany  

w poszczególnych obszarach pokazuje, iż istotna poprawa wystąpiła wyłącznie w zakresie 

związanym z finansami publicznymi, a także w odniesieniu do lokalnego rynku pracy. 

 

Wykres 4 Ogólny wskaźnik rozwoju gminy na tle grupy porównawczej 

Wykres 5 Zmiany w poszczególnych obszarach w latach 2018-23 
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W odniesieniu do grupy porównawczej najbardziej korzystna zmiana pozycji 

rozwojowej Gminy Pakość zaszła w zakresie stanu finansów publicznych, co wiąże się  

z pozyskaniem przez samorząd znaczących środków zewnętrznych skierowanych na działania 

inwestycyjne, jak również wpłynęło bezpośrednio na dane budżetowe i kondycję finansową 

samej wspólnoty lokalnej. Wyraźnie widoczna jest wysoka dynamika zmian, choć całościowy 

obraz pozycji rozwojowej Gminy w wymiarze gospodarczym sytuuje ją daleko od liderów  

w grupie porównawczej. 

 

 

 

Wykres 6 Wymiar gospodarczy rozwoju na tle grupy porównawczej 

Wykres 7 Zmiany w obszarach gospodarczych rozwoju w latach 2018-23 
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Jednym z najistotniejszych czynników determinujących pozycję rozwojową gminy  

w tym obszarze jest sytuacja materialna mieszkańców. Z jednej strony obrazuje ona realne 

efekty rozwoju, które znajdują odzwierciedlenie w poziomie zamożności mieszkańców,  

z drugiej pokazuje bezwzględne wartości środków finansowych, jakie – będąc do dyspozycji 

osób pracujących i prowadzących działalność gospodarczą – stanowią siłę nabywczą  

na lokalnym rynku, dając tym samym możliwości rozwoju sektorom handlu i usług.  

 

Dane dotyczące Gminy Pakość oraz sąsiedniej gminy Janikowo wskazują, że ta kluczowa 

dla mieszkańców zmiana miała miejsce, a także była większa zarówno od średniej, jak i od 

mediany dla grupy porównawczej. Należy jednak zwrócić uwagę na dwa aspekty – niższy 

poziom wyjściowy wartości przeciętnego wynagrodzenia brutto wobec grupy porównawczej, 

jak i wciąż istotnie większej grupy osób, które korzystają z różnych form pomocy społecznej, 

gdzie Gmina Pakość sytuuje się zdecydowanie niżej od pozostałych jednostek  

w przeprowadzonej analizie.  

 

 

 

 

 

 

Wykres 8 Zmiana wysokości przeciętnego wynagrodzenia brutto - Gmina Pakość na tle grupy porównawczej i mediana  
w grupie porównawczej 
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Innym istotnym czynnikiem jest stosunkowo niski poziom przedsiębiorczości 

mieszkańców. W tym zakresie pozycja Gminy Pakość jest także niezadowalająca oraz odległa 

od liderów. Mając jednak na względzie jeszcze niższą pozycję sąsiedniej gminy Janikowo można 

przypuszczać, iż jest to odzwierciedlenie szerszego problemu dotykającego cały subregion 

inowrocławski, a także dominacji na lokalnym rynku kilku bardzo dużych przedsiębiorstw 

agregujących istotne zasoby pracy. 

 

 

Wykres 9 Zmiana przeciętego miesięcznego wynagrodzenia brutto na tle grupy porównawczej 

Wykres 10 Przedsiębiorczość i aktywność mieszkańców – liczba podmiotów zarejestrowanych w REGON na 1000 
mieszkańców 
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 Analiza pozycji rozwojowej Gminy w wymiarze gospodarczym pokazuje, że jej pozycja – 

choć zdecydowanie lepsza od Głuszyc, Jedlicz, Ślesina i Janikowa - jest znacząco odległa od 

liderów w grupie porównawczej. Wyraźna jest pozytywna dynamika zmian, co oznacza zmianę 

negatywnej sytuacji i bardzo szybkie tempo rozwoju w odniesieniu do wielu wartości analizy. 

Jest to przede wszystkim zasługą dwóch elementów – stanu finansów publicznych 

(wyróżniająca się pozycja w grupie porównawczej w zakresie pozyskiwania funduszy 

zewnętrznych oraz środków przeznaczanych na rozwój) i dynamicznego wzrostu poziomu 

dochodów mieszkańców.  

 

 

Wykres 11 Wymiar gospodarczy rozwoju - wartości ogólne 

 

 Tym, co przesądza o stosunkowo niskiej pozycji jest zdecydowanie odległy punkt 

wyjściowy – większość wartości dla pozostałych gmin w grupie porównawczej była znacząco 

lepsza na początku okresu porównawczego (analiza obejmuje dane od 2019 roku),  

a dodatkowo liderzy w grupie zanotowali w tym okresie dalszy postęp. Drugim elementem jest 

istotna różnica w poziomie zamożności społeczeństwa. Pomimo najwyższego w grupie 

porównawczej wzrostu dochodów z tytułu wynagrodzenia liczba osób korzystających z różnych 

form pomocy społecznej jest wciąż jedną z najwyższych w całej grupie porównawczej. 

Dodatkowo widoczne jest, iż mimo istotnego tempa inwestycji infrastrukturalnych 

realizowanych przez samorząd, na przestrzeni ostatnich pięciu lat widoczna jest stagnacja  

w zakresie inwestycji po stronie sektora prywatnego.  
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W wymiarze społecznym zauważalna jest niewielka, dodatnia dynamika zmian od roku 

2021, jednak poziom rozwoju jest niemal biegunowo odległy od będącej liderem w tym 

zakresie gminy Rydzyna. 

 

 

 

Wykres 12 Wymiar społeczny rozwoju - wartości ogólne 

Wykres 13 Wymiar społeczny rozwoju na tle grupy porównawczej 
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Jest to pokłosie niewielkiej liczby powstających i angażujących mieszkańców organizacji 

pozarządowych, a także dotychczasowego braku istotnych zachęt do samoorganizacji 

obywatelskiej ze strony samorządu gminnego w postaci odpowiedniego finansowania ich 

działalności. Ponadto mają na nią wpływ również ogólne procesy zmian społecznych, 

specyficzne dla szerszego obszaru – np. wysoka liczba rozwodów oraz odsetek dzieci poza 

związkami małżeńskimi, które dla Gminy Pakość (jak i całego powiatu inowrocławskiego) są 

istotnie wyższe niż w grupie porównawczej. Jednak podstawowym czynnikiem przesądzającym 

o niskiej pozycji Gminy jest stopień rozwarstwienia społecznego, który oddaje wysoki (na tle 

grupy porównawczej) odsetek mieszkańców korzystających z różnych form pomocy społecznej. 

 

 

 

Na tle grupy porównawczej wyraźnie najgorzej plasuje się obraz Gminy Pakość  

w wymiarze środowiskowym. Zarówno poszczególne składowe, jak i dynamika zmiany mają 

stałą, negatywną tendencję. Istotnymi czynnikami w tej ocenie są zarówno obszary niezależne 

od lokalnego samorządu (jak np. występowanie w jej sąsiedztwie zakładów przemysłowych, 

dostępność komunikacyjna gminy – brak bezpośredniego dostępu do kolejowej sieci 

transportu publicznego czy brak dostępu do sieci gazowej), ale i te, które wynikają z działań 

samego samorządu, przede wszystkim w zakresie stosowania instrumentów planowania 

przestrzeni.  

  

Wykres 14 Stopień integracji/rozwarstwienia społecznego na tle grupy porównawczej 
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Wykres 15 Wymiar środowiskowy rozwoju 

Wykres 16 Wymiar środowiskowy rozwoju na tle grupy porównawczej 



               Raport o stanie Gminy Pakość za rok 2024 
 

Strona | 27  
 

 

Na ogólną ocenę w wymiarze środowiskowym składa się także stosunkowo niski 

poziom dostępności walorów i usług przyrodniczych, w tym lesistość obszaru, choć należy 

podkreślić, iż z uwagi na przeważający rolniczy charakter Gminy, bazujący na jej walorach 

endogenicznych (przede wszystkim występowaniu czarnych ziem) jest to zjawisko nie tylko 

oczywiste, ale wręcz pożądane. Dodatkowym elementem rzutującym na pozycję Gminy w tym 

wymiarze analizy jest sąsiedztwo znaczących zakładów przemysłowych, które są emitentami 

zanieczyszczeń pyłowych.  

 

 

 

 

 Podsumowując analizę porównawczą Gminy Pakość należy zwrócić uwagę na kilka 

istotnych elementów, a przy tym zauważyć, że w tym przypadku mamy do czynienia z niezwykle 

rzadkim zjawiskiem sąsiedztwa niemal bliźniaczych statystycznie gmin – Pakość i Janikowo – 

które umożliwiają także bezpośrednie porównanie zmian, jakie zaszły w analizowanym okresie. 

Przede wszystkim pozycja wyjściowa Gminy (rok 2019) była bezsprzecznie jedną z najsłabszych 

w całej grupie porównawczej, niezależnie od analizowanego obszaru. Istotne zmiany dokonały 

się po najtrudniejszym okresie pandemii koronawirusa Covid-19, choć tempo rozwoju liderów 

grupy nie zostało zachwiane. Na przestrzeni minionych lat najwyższe tempo rozwoju zostało 

zrealizowane w obszarach związanych z działalnością samego samorządu – inwestycji 

infrastrukturalnych, dostępu do części usług, a przede wszystkim w zakresie pozyskiwania 

Wykres 17 Emisja zanieczyszczeń pyłowych z zakładów szczególne uciążliwych na  km  powierzchni gminy na tle grupy 
porównawczej 
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funduszy zewnętrznych i ich inwestycji w podstawowe instrumenty rozwoju. Równocześnie 

nastąpił dynamiczny wzrost poziomu wynagrodzeń na lokalnym rynku pracy oraz istotny 

wzrost poziomu dochodów mieszkańców. Niestety nie przełożyło się to na równie szybkie 

tempo niwelowania nierówności społecznych, co sprawia, iż wciąż zdecydowanie większa (niż 

w grupie porównawczej) liczba mieszkańców korzysta z różnych form pomocy społecznej. 

Jedną z przyczyn, a jednocześnie i efektem tej sytuacji jest niewielka wartość inwestycji 

sektora prywatnego – zarówno komercyjnych, jak i na rynku mieszkaniowym (wyraźnie 

widoczne są niskie pozycje zarówno Gminy Pakość, jak i Janikowo w stosunku do grupy 

porównawczej). Wszystkie te zjawiska pogłębia także postępujący kryzys demograficzny, który 

– choć dotyczy wszystkich jednostek w grupie porównawczej – w przypadku Gminy Pakość jest 

jednym z największych. Dodatkowy wpływ na ogólny wskaźnik rozwoju gminy mają czynniki 

dotyczące środowiska. Obok zjawisk, na które samorząd lokalny nie ma bezpośredniego 

przełożenia (jak zanieczyszczenia z zakładów przemysłowych położonych na terenie sąsiednich 

gmin), są czynniki, które uzależnione są wyłącznie od decyzji władz lokalnych, a istotnie 

wpływają na przyszłe działania, zwłaszcza ze strony podmiotów prywatnych – przede 

wszystkim przedsiębiorców i inwestorów. Głównym jest stosowanie instrumentów 

planowania przestrzeni, a więc udział powierzchni gminy objętej miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego. W tym aspekcie Gmina Pakość jest zdecydowanie daleko 

za większością jednostek w grupie porównawczej. Wyraźnie niskie – na tle grupy 

porównawczej – są także wskaźniki dotyczące zieleni urządzonej, parków, zieleńców, a także 

terenów rekreacyjnych w ogólnej powierzchni gminy. Jest to element, który samorząd lokalny 

może w stosunkowo krótkim czasie poprawić bez angażowania nadmiernie wysokich środków 

finansowych, a jednocześnie zapewniając mieszkańcom dostęp do nowych przestrzeni 

aktywnego spędzania wolnego czasu i poprawiając komfort życia.  
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Analiza realizacji Uchwał Rady Miejskiej 
 

W roku 2024 Rada Miejska Pakości obradowała podczas 12 sesji, w których podjęto łącznie  

123 uchwały, w tym 44 z nich podlegały publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Uchwały podjęte przez Radę podzielono na 5 kategorii zgodnie z zakresem merytorycznym 

każdej z nich. Uchwały podzielono według typów: 

 

• sprawy finansowe  

• sprawy organizacyjne oraz z zakresu oświaty 

• sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami  i planowania przestrzennego 

• sprawy z zakresu gospodarki komunalnej i lokalowej oraz ochrony środowiska 

• sprawy z zakresu pomocy społecznej, profilaktyki zdrowotnej i przeciwdziałania 

uzależnieniom 

 

 

 
Typy uchwał 

 
Liczba 

 
Udział 

sprawy finansowe 
45 36,5% 

sprawy organizacyjne  
oraz z zakresu oświaty 

41 33% 

 
sprawy z zakresu gospodarki 

nieruchomościami  
i planowania przestrzennego 

 

23 19% 

sprawy z zakresu gospodarki komunalnej  
i lokalowej oraz ochrony środowiska 

6 5% 

sprawy z zakresu pomocy społecznej, 
profilaktyki zdrowotnej i przeciwdziałania 

uzależnieniom 

8 6,5% 

SUMA 123 100% 

Tabela 6 Uchwały podjęte w 2024 r. 
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Najwięcej uchwał przyjęto podczas: 

• Sesji VI (24 października) – 17 uchwał (13,93% ogółu), 

• Sesji VIII (19 grudnia) – 16 uchwał (13,11%), 

• Sesji V (10 września) – 14 uchwał (11,48%), 

• oraz sesji II i LVII – po 13 uchwał (10,65% każda). 

 

Te cztery sesje łącznie odpowiadają za 55 uchwał, czyli ponad 45% całkowitej liczby decyzji 

podjętych w ciągu roku. 

  

Z kolei najmniejszą liczbę uchwał przyjęto na: 

• Sesji LVI (15 marca) – 1 uchwała (0,82%), 

• oraz sesji I (6 maja) – 3 uchwały (2,46%). 

 

Lp. Sesja Liczba uchwał Udział 

1 LIV/493/2024 z 30 stycznia 2024 r. 8 6,55 

2 LV/501/2024 z 8 marca 2024 r. 6 4,91 

3 LVI/507/2024 z 15 marca 2024 r. 1 0,82 

4 LVII/508/2024 z 26 marca 2024 r. 13 10,65 

5 Nr I/1/2024 z 6 maja 2024 r. 3 2,46 

6 II/4/2024 z 23 maja 2024 r. 13 10,65 

7 III/16/2024 z 27 czerwca 2024 r. 10 8,19 

8 IV/26/2024 z 1 sierpnia 2024 r. 9 7,38 

9 V/36/2024 z 10 września 2024 r. 14 11,48 

10 VI/50/2024 z 24 października 2024 r. 17 13,93 

11 VII/68/2024 z 28 listopada 2024 r. 12 9,84 

12 VIII/80/2024 z 19 grudnia 2024 r. 16 13,11 

 SUMA 122 100% 

Tabela 7 Liczba uchwał podjętych podczas poszczególnych sesji Rady Miejskiej 
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SPRAWY FINANSOWE  

45 UCHWAŁ 
 

UCHWAŁY ZMIENIAJĄCE UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU  
GMINY PAKOŚĆ NA 2024r. 

1. 
Uchwała Nr LIV/493/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 30 stycznia 
2024 r. 

Wprowadzono zmiany w zakresie planu dochodów 
 i  wydatków budżetowych. Sposób realizacji oceniony został 

na sesji Rady. Uchwała opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., 

poz. 845. 

2. 
Uchwała Nr LV/501/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 8 marca 
2024 r. 

Wprowadzono zmiany w zakresie planu dochodów i 
wydatków budżetowych. Sposób realizacji oceniony został na 
sesji Rady. Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 1696. 

3. 
Uchwała Nr LVII/510/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 26 marca 
2024 r. 

Wprowadzono zmiany w zakresie planu dochodów, wydatków 
i przychodów budżetowych. Sposób realizacji oceniony został 

na sesji Rady. Uchwała opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., 

poz. 2029. 

4. 
Uchwała Nr II/4/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 23 maja 2024 r. 

Wprowadzono zmiany w zakresie planu dochodów i 
wydatków budżetowych. Sposób realizacji oceniony został na 
sesji Rady. Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 3429. 

5. 
Uchwała Nr III/19/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Wprowadzono zmiany w zakresie planu dochodów i 
wydatków budżetowych. Sposób realizacji oceniony został na 
sesji Rady. Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 4111. 

6. 
Uchwała Nr IV/30/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

Wprowadzono zmiany w zakresie planu dochodów, wydatków 
i przychodów budżetowych. Sposób realizacji oceniony został 

na sesji Rady. Uchwała opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., 

poz. 4653. 

7. 
Uchwała Nr V/38/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 10 września 2024 r. 

Wprowadzono zmiany w zakresie planu dochodów, wydatków 
i przychodów budżetowych. Sposób realizacji oceniony został 

na sesji Rady. Uchwała opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., 

poz. 5211. 

8. 
Uchwała Nr VI/52/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. 

Wprowadzono zmiany w zakresie planu dochodów, wydatków 
i przychodów budżetowych. Sposób realizacji oceniony został 

na sesji Rady. Uchwała opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., 

poz. 5915. 

9. 
Uchwała Nr VII/68/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 28 listopada 
2024 r. 

Wprowadzono zmiany w zakresie planu dochodów, wydatków 
i przychodów budżetowych. Sposób realizacji oceniony został 

na sesji Rady. Uchwała opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., 

poz. 6785. 
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10. 
Uchwała Nr VIII/82/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 
2024 r. 

Wprowadzono zmiany w zakresie planu dochodów i 
wydatków budżetowych. Sposób realizacji oceniony został na 
sesji Rady. Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 7601. 

11. 

Uchwała Nr VIII/81/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Pakość na 2025 rok. 

Uchwała realizowana począwszy od roku 2025. Przyjęto plan 
dochodów w wysokości 66 821 332,22 zł oraz plan wydatków 
w wysokości 69 704 562,01 zł. Wynik budżetu stanowi deficyt 
w kwocie 2 883 229,79 zł. Uchwała została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z 2024 r., poz. 7600. 

 

 

UCHWAŁY ZMIENIAJĄCE UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY 
FINANSOWEJ GMINY PAKOŚĆ NA LATA 2024-2034 

12. 
Uchwała Nr LIV/494/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 30 stycznia 
2024 r. 

Uchwały były realizowane na bieżąco.  
Wprowadzono zmiany w zakresie planu dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów w celu zapewnienia 
zgodności z planami przyjętymi w uchwale budżetowej. 

13. 
Uchwała Nr LV/502/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 8 marca 
2024 r. 

14. 
Uchwała Nr LVII/511/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 26 marca 
2024 r. 

15. 
Uchwała Nr II/5/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 23 maja 2024 r. 

16. 
Uchwała Nr IV/31/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

17. 
Uchwała Nr V/39/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 10 września 2024 r. 

18. 
Uchwała Nr VI/53/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. 

19. 
Uchwała Nr VII/69/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 28 listopada 
2024 r. 

20. 
Uchwała Nr VIII/83/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 
2024 r. 
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21. 

Uchwała Nr VIII/80/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Pakość na lata 2025-2034. 

Uchwała realizowana jest począwszy  
od roku 2025. Dokument wskazuje kierunki polityki  

finansowej i jest niezbędnym instrumentem w zarządzaniu  
finansami gminy, zapewniającym racjonalne  

planowanie zadań i długu. 

 

 

UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA STAWEK PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH 

22. 

Uchwała Nr VII/70/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 28 listopada 
2024 r. w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości. 

Uchwała stanowi podstawę naliczenia podatku od 
nieruchomości w 2025 r. od osób fizycznych, prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych, w tym spółek nieposiadających 

osobowości prawnej, na terenie Gminy Pakość. Została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 6786. 

23. 

Uchwała Nr VII/71/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 28 listopada 
2024 r. w sprawie obniżenia średniej 
ceny skupu żyta będącej podstawą 

naliczania podatku rolnego na 2025 r. 

Uchwała stanowi podstawę naliczenia podatku rolnego na 2025 
rok, na terenie Gminy Pakość. Została opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z 2024 r., poz. 6787. 

 

POZOSTAŁE UCHWAŁY Z ZAKRESU FINANSÓW 

24. 

Uchwała Nr LIV/495/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 30 stycznia 

2024 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Inowrocławskiemu na dofinansowanie 

realizacji zadań organizatora 

publicznego transportu zbiorowego o 

charakterze użyteczności publicznej 

w powiatowych przewozach 

pasażerskich realizowanych przez 

Powiat Inowrocławski. 

Gmina Pakość udzieliła pomocy finansowej w 2024 r. w formie 

dotacji celowej dla Powiatu Inowrocławskiego na 

dofinansowanie realizacji zadań organizatora publicznego 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej  

w powiatowych przewozach pasażerskich realizowanych przez 

Powiat Inowrocławski, w wysokości 2 376,00 zł, na linii 

komunikacyjnej D: Jankowo - Pakość – Kościelec – Inowrocław,  

w okresie od dnia 1 stycznia 2024r. do 31 marca 2024r. 

25. 

Uchwała Nr LIV/496/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 30 stycznia 

2024 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Pakość i jej jednostkom 

podległym, warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić 

Niniejsza uchwała została podjęta w związku z koniecznością 

dostosowania prawa miejscowego do obowiązujących przepisów. 

W dniu 13 grudnia 2023 r. zostało przyjęte Rozporządzenie 

Komisji (UE) 2023/2831, które zastąpiło rozporządzenie Komisji 

(UE) nr 1407/2013. Uchwała została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 

846. 
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będzie pomoc publiczną oraz 

wskazania organów do tego 

uprawnionych. 

26. 

Uchwała Nr LIV/497/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 30 stycznia 

2024 r. w sprawie udzielenia w 2024 

roku dotacji finansowej ze środków 

pochodzących z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków na 

dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

Uchwałą Nr VII/17/2024 Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 21 lutego 2024 r. 

stwierdzono nieważność ww. uchwały Rady Miejskiej w Pakości. 

27. 

Uchwała Nr LIV/498/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 30 stycznia 

2024 r. w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków na pomoc rzeczową 

w postaci węgla dla osób i rodzin 

korzystających ze świadczeń pomocy 

społecznej w 2024 roku. 

Przyjęcie niniejszej uchwały umożliwiło osobom samotnie 

gospodarującym lub rodzinom niespełniającym kryterium 

dochodowego pomocy społecznej skorzystanie z pomocy 

rzeczowej w postaci węgla. Uchwała została opublikowana  

w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 847. 

28. 

Uchwała Nr LV/503/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 8 marca 

2024 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

Uchwała określa zasady udzielania dotacji z budżetu Gminy 

Pakość na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanych 

na terenie Gminy Pakość. Zasady określone w uchwale stosuje  

się również do dotacji udzielanych przez Gminę Pakość z 

wykorzystaniem innych środków publicznych. Została 

opublikowana  

w Dzienniku Urzędowym Województwa 

 Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 1697. 

29. 

Uchwała Nr LV/504/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 8 marca 

2024 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego za 

uczestnictwo w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Zgodnie z art. 15 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 

gmina jest zobowiązana wypłacać strażakom ochotniczych straży 

pożarnych ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 1698. 
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30. 

Uchwała Nr LVII/512/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 26 marca 

2024 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi 

Inowrocławskiemu na dofinansowanie 

realizacji zadań organizatora 

publicznego transportu zbiorowego o 

charakterze użyteczności publicznej 

w powiatowych przewozach 

pasażerskich realizowanych przez 

Powiat Inowrocławski. 

Gmina Pakość udzieliła pomocy finansowej w 2024 r. w formie 

dotacji celowej dla Powiatu Inowrocławskiego na 

dofinansowanie realizacji zadań organizatora publicznego 

transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej  

w powiatowych przewozach pasażerskich realizowanych przez 

Powiat Inowrocławski, w wysokości 10 718,40 zł, na linii 

komunikacyjnej D: Jankowo - Pakość – Kościelec – Inowrocław,  

w okresie od dnia 1 kwietnia 2024r. do 31 grudnia 2024r. 

31. 

Uchwała Nr LVII/513/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 26 marca 

2024 r. w sprawie udzielenia dotacji 

finansowej ze środków pochodzących 

z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków. 

Przekazano dotację ze środków pochodzących z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków beneficjentowi - Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Bonawentury przy ul Inowrocławskiej 

3, w wysokości 482 670,58 zł na realizację zadania pn. 

„Prowadzenie robót budowlanych w kościele pw. św. 

Bonawentury w Pakości” obejmującego prace przy zabytku 

ruchomym - ołtarzu głównym wraz z dwoma relikwiarzami 

umieszczonymi na mensie ołtarza głównego, stanowiące jego 

integralną część, wpisanym do rejestru zabytków pod numerem 

B/439/1-2. Wyżej wymieniona kwota dotacji zostanie przekazana 

w częściach: w 2024 roku 50% kwoty dotacji w wysokości 

241 335,29 zł; w 2025 r. 50% kwoty dotacji w wysokości 

241 335,29 zł. Uchwała w toku realizacji 

32. 

Uchwała Nr LVII/514/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 26 marca 

2024 r. w sprawie przyjęcia przez 

Gminę Pakość prowadzenia spraw z 

zakresu administracji rządowej, 

dotyczących utrzymania grobów i 

cmentarzy wojennych w 2024 r. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 i art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 28 marca 1933 

r. o grobach i cmentarzach wojennych koszty budowy  

i utrzymywania, w tym remontów, grobów i cmentarzy 

wojennych są ponoszone ze środków budżetu państwa, 

natomiast bezpośredni dozór nad stanem grobów i cmentarzy 

wojennych sprawują gminy, jeżeli czynności dozoru nie 

poruczono zrzeszeniom i organizacjom społecznym.  w myśl art. 6 

ust. 4. Wojewoda może, w drodze porozumienia, powierzyć 

jednostce samorządu terytorialnego obowiązek utrzymania 

grobów i cmentarzy wojennych, z jednoczesnym przekazaniem 

odpowiednich funduszy, jeżeli jednostka samorządu 

terytorialnego nie przejmie tego obowiązku bezpłatnie. 

33. 

Uchwała Nr II/6/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 23 maja 2024 r. w 

sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Inowrocławskiemu. 

Udzielono z budżetu Gminy Pakość pomocy rzeczowej dla 

Powiatu Inowrocławskiego, polegającej na przekazaniu 

dokumentacji projektowej dla zadania „Rozbudowa pasa drogi 

powiatowej nr 2554C relacji Rycerzewo – Kościelec w zakresie 

ciągu pieszego”. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy 

rzeczowej zostały określone w protokole przekazania 

dokumentacji, zawartych pomiędzy Gminą Pakość,  

a Powiatem Inowrocławskim. 

34. 

Uchwała Nr III/16/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 27 czerwca 2024 r. w 

sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Pakości wotum zaufania 

Niniejszą uchwałą Rada Miejska udzieliła Burmistrzowi Pakości 

wotum zaufania za 2023 rok. Konieczność podjęcia uchwały 

wynika z art. 28aa znowelizowanej ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym, zgodnie z którym burmistrz co roku do 

dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. 
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Raport obejmuje podsumowanie działalności burmistrza w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów  

i strategii, uchwał rady i budżetu obywatelskiego. Nad 

przedstawionym raportem przeprowadza się debatę. 

35. 

Uchwała Nr III/17/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 27 czerwca 2024 r. w 

sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Pakość za 2023 rok. 

Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych, Rada Miejska 

w Pakości rozpatrzyła i zatwierdziła sprawozdanie  

finansowe Gminy Pakość wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu. 

36. 

Uchwała Nr III/18/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 27 czerwca 2024 r. w 

sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Pakości z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Pakość za 

2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym, Rada Miejska  

w Pakości udzieliła absolutorium Burmistrzowi Pakości  

za 2023 rok. 

37. 

Uchwała Nr III/20/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 27 czerwca 2024 r. w 

sprawie dopłaty dla jednej z 

taryfowych grup odbiorców usług. 

W celu ujednolicenia cen za dostawę wody dla odbiorców z 

terenu Gminy Pakość wskazane było ustalenie dopłaty w okresie 

od 1 lipca 2024r. do 31 grudnia 2024r. - w wysokości 1,17 zł/m3 

wody brutto, do grupy taryfowej C, która jest odbiorcą wody 

zakupionej od PGKiM Sp. z o.o. w Janikowie. 

38. 

Uchwała Nr IV/32/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 1 sierpnia 2024 r. w 

sprawie zarządzenia poboru podatków 

w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Korzystając z uprawnień wynikających z ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych, ustawy o podatku rolnym oraz ustawy o 

podatku leśnym, zarządzono pobór w drodze inkasa: podatku od 

nieruchomości od osób fizycznych, podatku rolnego od osób 

fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych. Na inkasentów 

wyznaczono sołtysów z terenu gminy Pakość. Uchwała została 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z 2024 r., poz. 4654. 

39. 

Uchwała Nr IV/33/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 1 sierpnia 2024 r. w 

sprawie zarządzenia poboru opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz 

określenia wysokości wynagrodzenia 

za inkaso. 

Korzystając z uprawnień wynikających z ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach Rada Miejska  

w Pakości zarządziła pobór opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa, co umożliwi dokonywanie wpłat  

u wskazanych w niniejszej uchwale inkasentów. Na inkasentów 

wyznaczono sołtysów  

z terenu gminy Pakość. Uchwała została opublikowana  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z 2024 r., poz. 4655. 

40. 

Uchwała Nr V/37/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 10 września 2024 r. w 

sprawie  pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

W związku ze wzrastającymi kosztami zagospodarowania 

odpadów komunalnych w 2024 r., zaistniała konieczność pokrycia 

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami. W budżetu gminy wydatkowano 

kwotę 438 298,80 zł. 



               Raport o stanie Gminy Pakość za rok 2024 
 

Strona | 37  
 

41. 

Uchwała Nr V/44/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 10 września 2024 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

udziałów Gminy Pakość w Kujawsko-

Pomorskim Funduszu Poręczeń 

Kredytowych Sp. z o. o. z siedzibą w 

Toruniu na rzecz Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

Gmina Pakość zbyła na rzecz Województwa Kujawsko-

Pomorskiego 2 sztuki udziałów nieuprzywilejowanych  

o wartości nominalnej 1.000,00 zł każdy, posiadanych w kapitale 

zakładowym Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Poręczeń 

Kredytowych Sp. z o.o. 

42. 

Uchwała Nr VI/54/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie zarządzenia 

poboru podatków w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz 

określenia wysokości wynagrodzenia 

za inkaso. 

Podjęcie niniejszej uchwały zostało spowodowane koniecznością 

przeprowadzeniem wyborów uzupełniających sołtysa sołectwa 

Łącko, który będzie jednocześnie pełnił funkcję inkasenta 

podatków. Uchwała została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r.,  

poz. 5916. 

43. 

Uchwała Nr VI/55/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie zarządzenia 

poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  

w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Podjęcie niniejszej uchwały zostało spowodowane koniecznością 

przeprowadzeniem wyborów uzupełniających sołtysa sołectwa 

Łącko, który będzie jednocześnie pełnił funkcję inkasenta opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała została 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z 2024 r., poz. 5917. 

44. 

Uchwała Nr VII/74/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 28 listopada 

2024 r. w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

Udzielono z budżetu Gminy Pakość pomocy rzeczowej dla 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego, polegającej na 

sporządzeniu dokumentacji projektowej dla zadania pn.: 

„Przebudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie 

chodnika wraz z przejściami dla pieszych w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 255 relacji Pakość – Strzelno, m. Jankowo”. 

45. 

Uchwała Nr VIII/84/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie pokrycia części 

kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Podjęta uchwała stwarza możliwość pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi  

z dochodów własnych gminy niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wynikających  

z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, a kosztami 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w 2025 roku. 
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SPRAWY ORGANIZACYJNE ORAZ Z ZAKRESU OŚWIATY 
 
                            41 UCHWAŁ 

1. 

Uchwała Nr LIV/500/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 30 stycznia 

2024 r. w sprawie zatwierdzenia 
planów pracy komisji Rady Miejskiej w 

Pakości na 2024 rok. 

Komisje problemowe Rady Miejskiej w Pakości podejmowały 
działania zgodnie z planem przyjętym  

w przedmiotowej uchwale. 

2. 

Uchwała Nr LVII/520/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 26 marca 

2024 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu korzystania z obiektu 

sportowo-rekreacyjnego w 
miejscowości Węgierce, gm. Pakość. 

Regulamin korzystania z obiektu sportowo-rekreacyjnego  
w miejscowości Węgierce stanowi jasne i przejrzyste zasady 

korzystania dla wszystkich użytkowników, a ponadto 
umożliwia właścicielowi terenu oraz służbom porządkowym  

i organizatorom imprez korzystającym z obiektów - 
egzekwowanie poprawnego zachowania 

w miejscach użyteczności publicznej, jakimi są wskazane 
obiekty. Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 2030. 

3. 

Uchwała Nr I/1/2024 Rady Miejskiej w 
Pakości z dnia 6 maja 2024 r. w 

sprawie określenia sposobu 
głosowania tajnego w wyborach 

Przewodniczącego i 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

w Pakości. 

Uchwała określa sposób głosowania tajnego w wyborach 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  

w Pakości, kadencji 2024-2029. Zgodnie z § 37 ust. 4 
załącznika Nr 5 do Statutu Gminy - Zasady i tryb działania 

Rady Miejskiej w Pakości, przyjętego uchwałą Nr IV/25/2003 
Rady Miejskiej Pakości z dnia 20 lutego 2003 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Pakość, zasady głosowania tajnego 
określa regulamin, przyjęty odrębną uchwałą. 

4. 

Uchwała Nr I/2/2024 Rady Miejskiej w 
Pakości z dnia 6 maja 2024 r. w 

sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Pakości. 

W wyniku tajnego głosowania, bezwzględną większością 
głosów, Rada Miejska w Pakości wybrała na funkcję 

przewodniczącego Rady, kadencji 2024-2029 radnego  
p. Franciszka Kochanowskiego. 

5. 

Uchwała Nr I/3/2024 Rady Miejskiej w 
Pakości z dnia 6 maja 2024 r. w 

sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

w Pakości. 

W wyniku tajnego głosowania, bezwzględną większością 
głosów, Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej  

w Pakości kadencji 2024-2029 wybrani zostali: p. Mariusz 
Lewandowski, p. Monika Pas. 

6. 

Uchwała Nr II/8/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 23 maja 2024 r. w 

sprawie zarządzenia wyborów 
sołtysów i rad sołeckich w sołectwach 

Gminy Pakość. 

W związku upływem kadencji sołtysów i rad sołeckich gminy 
Pakość koniecznym stało się przeprowadzenie wyborów tych 
organów. Zgodnie z obowiązującymi statutami sołectw gminy 

Pakość wybory zarządza Rada Miejska w terminie do 3 
miesięcy po jej wyborze. 

7. 

Uchwała Nr II/9/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 23 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę  
w sprawie określenia wysokości opłat 

za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do 

końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym,  

w którym kończą 6 lat, w 

Na podstawie art. 52 ust 3 ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych, wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1,  

nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie 
wychowania przedszkolnego. Dnia 28 lutego 2024 r.  

w Monitorze Polskim opublikowane zostało Obwieszczenie 
Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego zgodnie z którym od dnia 1 września 2024 r. 
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przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Pakość. 

maksymalna kwota opłaty za korzystanie  
z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52  

ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji wynosi 
1,44 zł. Uchwała opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 3431. 

8. 

Uchwała Nr II/10/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 23 maja 2024 r. w 

sprawie ustalenia wysokości 
wynagrodzenia Burmistrza Pakości. 

Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym oraz art.8 pkt 2 ustawy  

z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych 
wynagrodzenie burmistrza ustala rada gminy,  

w drodze uchwały. Ustalone wynagrodzenie nie przekracza 
maksymalnej kwoty, o której mowa w art. 37 ust.3 ustawy  

o pracownikach samorządowych. 

9. 
Uchwała Nr II/11/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 23 maja 2024 r. w 
sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

Rada Miejska w Pakości powołała Komisję Rewizyjną, która 
kontroluje działalność burmistrza, gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy. Ponadto 
opiniuje wykonanie budżetu gminy  

i występuje z wnioskiem do rady w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium burmistrzowi. 

10. 

Uchwała Nr II/12/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 23 maja 2024 r. w 
sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Rada Miejska w Pakości powołała Komisję Skarg, Wniosków  
i Petycji, która rozpatruje skargi na działania burmistrza  

i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli. 

11. 

Uchwała Nr II/13/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 23 maja 2024 r. w 

sprawie powołania Komisji ds. 
Finansów, Rozwoju i Bezpieczeństwa 

Rada Miejska w Pakości powołała Komisję ds. Finansów, 
Rozwoju i Bezpieczeństwa, której przedmiotem działania  
są zagadnienia związane z budżetem gminy i gospodarką 

finansową, działania na rzecz rozwoju gospodarczego gminy 
oraz zagospodarowania przestrzennego, a ponadto kwestie 

bezpieczeństwa publicznego, utrzymania czystości i porządku 
w gminie, ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej 

oraz ochrona środowiska. 

12. 

Uchwała Nr II/14/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 23 maja 2024 r. w 

sprawie powołania Komisji ds. 
Oświaty, Kultury i Sportu. 

Rada Miejska w Pakości powołała Komisję ds. Oświaty, 
Kultury i Sportu, której przedmiotem działania są  zagadnienia 

związane z prowadzeniem placówek oświatowych, sprawy 
związane z kulturą, turystyką i sportem na terenie gminy oraz 

współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

13. 

Uchwała Nr II/15/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 23 maja 2024 r. w 
sprawie powołania Komisji Spraw 
Społecznych, Zdrowia i Rolnictwa. 

Rada Miejska w Pakości powołała Komisję Spraw Społecznych, 
Zdrowia i Rolnictwa, której przedmiotem działania są 

zagadnienia związane z gospodarką lokalami mieszkaniowymi 
i użytkowymi, pomocy społecznej, ochrony zdrowia oraz 

rolnictwa. 

14. 

Uchwała Nr III/21/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
wyrażenia woli przystąpienia przez 

Gminę Pakość do tworzonego 

Do reprezentowania gminy Pakość w Stowarzyszeniu Lokalna 
Grupa Działania Czarnoziem na Soli wyznaczono Burmistrza 

Pakości lub osobę przez niego upoważnioną. 
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Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania Czarnoziem na Soli oraz 

udzielenia pełnomocnictwa do 
reprezentowania Gminy w tym 

Stowarzyszeniu. 

15. 

Uchwała III/25/2024 Rady Miejskiej w 
Pakości z dnia 27 czerwca 2024 r. w 

sprawie rozpatrzenia skargi na 
działanie Burmistrza Pakości. 

Rada Miejska w Pakości uznała za bezzasadną skargę Pana K.F. 
z dnia 21 maja 2024 r. (data wpływu) na działanie Burmistrza 

Pakości, w związku z podejrzeniem naruszenia art. 287 
Kodeksu karnego, tj. oszustwa komputerowego, polegającego 
na gromadzeniu i udostępnianiu informacji bez odpowiednich 

upoważnień, prowadzając nowe zapisy danych 
informatycznych w zakresie dostępu do danych 

przestrzennych. 

16. 

Uchwała Nr IV/26/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej. 

W związku z rezygnacją p. Radosława Siekierki z mandatu 
radnego Rady Miejskiej w Pakości, zaszła konieczność 

uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej oraz 
wyłonienia spośród jej członków przewodniczącego komisji. 

Skład uzupełniła radna p. Barbara Białecka, która 
jednocześnie została przewodniczącą komisji. 

17. 

Uchwała Nr IV/27/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania Komisji ds. Finansów, 

Rozwoju i Bezpieczeństwa. 

W związku z rezygnacją p. Radosława Siekierki z mandatu 
radnego Rady Miejskiej w Pakości, zaszła konieczność 
uzupełnienia składu osobowego Komisji ds. Finansów, 

Rozwoju i Bezpieczeństwa. Skład uzupełniła radna  
p. Barbara Białecka. 

18. 

Uchwała Nr IV/28/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie 
przyjęcia ramowego planu sesji Rady 

Miejskiej w Pakości na 2024 rok. 

Corocznie Rada Miejska w Pakości na ostatniej sesji  
w roku uchwala ramowy plan sesji na rok następny.  

W każdym czasie Rada może dokonać zmian i uzupełnień  
w przedmiotowym planie. Podjęcie niniejszej uchwały było 

zasadne, z uwagi na efektywną realizację założeń planu pracy 
Rady Miejskiej w Pakości. 

19. 

Uchwała Nr IV/29/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 1 sierpnia 2024 r. w 

sprawie przystąpienia do 
Stowarzyszenia Unia Miasteczek 

Polskich. 

Rada Miejska w Pakości wyraziła zgodę na przystąpienie 
Gminy Pakość w charakterze członka rzeczywistego do 
Stowarzyszenia pod nazwą Unia Miasteczek Polskich,  

na zasadach określonych w Statucie Stowarzyszenia. Na 
przedstawiciela Gminy w Stowarzyszeniu wyznaczono 

Burmistrza Pakości p. Michała Siembab lub osobę  
przez niego upoważnioną. 

20. 

Uchwała Nr IV/34/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 1 sierpnia 2024 r. w 

sprawie zarządzenia wyborów 
uzupełniających sołtysa sołectwa 

Łącko. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały było podyktowane złożoną 
w dniu 25 czerwca 2024 r. rezygnacją z pełnienia tej funkcji 

przez dotychczasowego sołtysa sołectwa Łącko. 

21. 

Uchwała Nr V/40/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 10 września 2024 r. w 

sprawie złożenia petycji do Prezesa 
Rady Ministrów dotyczącej udzielenia 

wsparcia gminie Pakość w procesie 

Złożono petycję w sprawie udzielenia wsparcia gminie Pakość 
w procesie utylizacji odpadów niebezpiecznych dla zdrowia  
i życia ludzkiego nagromadzonych nielegalnie, w ilości ok. 
1mln 200 tys. ton na terenie 13 ha składowiska odpadów  

w podpakoskiej Giebni. 



               Raport o stanie Gminy Pakość za rok 2024 
 

Strona | 41  
 

utylizacji odpadów niebezpiecznych 
dla zdrowia i życia ludzkiego 

nagromadzonych nielegalnie na 
składowisku odpadów w podpakoskiej 

Giebni. 

22. 

Uchwała Nr V/41/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 10 września 2024 r. w 
sprawie przystąpienia do opracowania 

Strategii Rozwoju Gminy Pakość na 
lata 2026-2035 oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym 

trybu konsultacji. 

Uchylona uchwałą Nr VI/57/2024 Rady Miejskiej w Pakości  
z dnia 24 października 2024 r. Przedmiotowa uchwała stanowi 

akt prawa miejscowego i winna być opublikowana w 
wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

23. 

Uchwała Nr V/43/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 10 września 2024 r. w 
sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych dotyczących podziału 
sołectwa Gorzany – Giebnia – 

Węgierce. 

W związku ze złożonymi wnioskami mieszkańców wsi 
Węgierce w dniu 29 maja 2024r. oraz mieszkańców wsi 

Giebnia w dniu 14 czerwca 2024r. w sprawie wyłączenia wsi  
z sołectwa Gorzany-Giebnia-Węgierce i utworzenia odrębnych 
sołectw obejmujących tylko wskazane miejscowości, podjęto 

uchwałę dotyczącą przeprowadzenia konsultacji z 
mieszkańcami w tej sprawie. Uchwała opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z 2024 r., poz. 5213. 

24. 

Uchwała Nr V/48/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 10 września 2024 r. w 

sprawie określenia regulaminu 
korzystania z bazy sportowo-

rekreacyjnej w Jankowie. 

Przedmiotowa uchwała określa zasady korzystania z bazy 
sportowo-rekreacyjnej w Jankowie, zawierającej plac zabaw, 

siłownię zewnętrzną wraz z niezbędną infrastrukturą 
towarzyszącą. Uchwała opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z 2024 r., poz. 5214. 

25. 

Uchwała Nr V/49/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 10 września 2024 r. w 

sprawie określenia regulaminu 
korzystania ze skateparku 

zlokalizowanego przy ul. Mogileńskiej  
w Pakości. 

Przedmiotowa uchwała określa zasady korzystania ze 
skateparku zlokalizowanego przy ul. Mogileńskiej  

w Pakości. Została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 5215. 

26. 

Uchwała Nr VI/50/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. w sprawie 
odwołania Skarbnika Gminy Pakość. 

Rada Miejska w Pakości na wniosek Burmistrza odwołała  
ze stanowisko Skarbnika Gminy p. Sławomira Majchrzaka. 

27. 

Uchwała Nr VI/51/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. w sprawie 
powołania Skarbnika Gminy Pakość. 

Rada Miejska w Pakości na wniosek Burmistrza powołała  
na stanowisko Skarbnika Gminy p. Agnieszkę Chlebicką 
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28. 

Uchwała Nr VI/57/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. w sprawie 
uchylenia uchwały w sprawie 
przystąpienia do opracowania 

Strategii Rozwoju Gminy Pakość na 
lata 2026-2035 oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym 

trybu konsultacji. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne z uwagi na 
stwierdzenie nieprawidłowości w zakresie określenia  terminu 

wejścia w życie uchwały Nr V/41/2024 Rady Miejskiej  
w Pakości z dnia 10 września 2024 r. w sprawie przystąpienia 

do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Pakość na lata  
2026-2035 oraz określenia szczegółowego trybu 

 i harmonogramu opracowania projektu strategii,  
w tym trybu konsultacji. Przedmiotowa uchwała stanowi  

ona akt prawa miejscowego 
 i winna być opublikowana w wojewódzkim  

dzienniku urzędowym. 

29. 

Uchwała Nr VI/58/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. w sprawie 
przystąpienia do opracowania 

Strategii Rozwoju Gminy Pakość na 
lata 2026-2035 oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym 

trybu konsultacji. 

Obecnie obowiązująca Strategia Rozwoju Gminy Pakość 
została przyjęta w 2014 r., a jej okres obowiązywania kończy 

się w roku 2024. Wobec powyższego, podjęcie uchwały  
o przystąpieniu do opracowania Strategii Rozwoju Gminy 
Pakość na lata 2026-2035, było zasadne. Uchwała została 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 5918. 

30. 

Uchwała Nr VI/63/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. w sprawie 
zarządzenia wyborów uzupełniających 

członka rady sołeckiej w sołectwie 
Łącko. 

Podjęcie niniejszej uchwały było zasadne w związku  
z wyborem dotychczasowego członka rady sołeckiej  

na funkcję sołtysa sołectwa Łącko. 

31. 

Uchwała Nr VI/64/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. w sprawie 
udzielenia Dyrektorowi Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pakości 
upoważnienia do prowadzenia 

postępowań i wydawania decyzji 
administracyjnych w sprawach 

świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy 
Pakość. 

W związku ze zmianą nazewnictwa stanowiska osoby 
upoważnionej do prowadzenia postępowań i wydawania 
decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Pakość, koniecznym stało się 
podjęcie niniejszej uchwały. Uchwała została opublikowana  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z 2024 r., poz. 5919. 

32. 

Uchwała Nr VI/65/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. w sprawie 
określenia regulaminu korzystania z 

kompleksu boisk sportowych w 
Jankowie. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 5920. 

Stwierdzono nieważność uchwały Rozstrzygnięciem 
Nadzorczym Nr 71/2024 Wojewody Kujawsko – Pomorskiego. 

33. 

Uchwała Nr VI/66/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. w sprawie 
określenia regulaminu korzystania z 

bazy sportowo-rekreacyjnej 
w Rycerzewie. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 5921. 

Stwierdzono nieważność uchwały Rozstrzygnięciem 
Nadzorczym Nr 72/2024 Wojewody Kujawsko – Pomorskiego. 
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34. 

Uchwała Nr VI/67/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. w sprawie 
zaopiniowania wniosku o uznanie za 

ochronne lasów położonych na terenie 
Gminy Pakość będących w zarządzie 

Nadleśnictwa Gołąbki. 

Rada Miejska w Pakości zaopiniowała pozytywnie wniosek  
o uznanie za ochronne lasy stanowiące własność Skarbu 
Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Gołąbki, położone na 

terenie Gminy Pakość. 

35. 

Uchwała Nr VII/77/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 28 listopada 

2024 r. w sprawie podziału Sołectwa 
Gorzany-Giebnia-Węgierce i 

utworzenia trzech odrębnych sołectw. 

Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami 
sołectwa Gorzany – Giebnia - Węgierce, dokonano podziału 
sołectwa na trzy odrębne jednostki pomocnicze: Sołectwo 

Gorzany, obejmujące obszar w granicach administracyjnych 
wsi Gorzany; Sołectwo Giebnia, obejmujące obszar w 

granicach administracyjnych wsi Giebnia; Sołectwo Węgierce, 
obejmujące obszar w granicach administracyjnych wsi 
Węgierce. Uchwała została opublikowana w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., 
poz. 6790. 

36. 

Uchwała Nr VII/78/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 28 listopada 

2024 r. w sprawie uchwalenia 
Programu współpracy Gminy Pakość z 

organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie na 2025 rok. 

Program stanowi podstawę udzielenia w 2025 roku 
organizacjom pozarządowym dotacji na realizację zadań 
publicznych. Kwota przeznaczona na dotacje wynosi 176 

000,00 zł. 

37. 

Uchwała Nr VIII/91/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie przyjęcia ramowego 
planu sesji Rady Miejskiej w Pakości 

na 2025 rok. 

Ramowy plan sesji Rady Miejskiej w Pakości na 2025 r. określa 
podstawowe tematy sesji. W każdym czasie Rada może 
dokonać zmian i uzupełnień w ramowym planie pracy. 

38. 

Uchwała Nr VIII/92/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Pakości na 2025 rok. 

Komisja Rewizyjna w 2025 roku podejmuje działania  
zgodnie z przyjętym planem pracy. 

39. 

Uchwała Nr VIII/93/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie zatwierdzenia 
planów pracy komisji Rady Miejskiej w 

Pakości na 2025 rok. 

Stałe komisje Rady Miejskiej w Pakości w 2025 roku 
podejmują działania zgodnie z przyjętymi planami pracy 

40. 

Uchwała Nr VIII/94/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 

2024 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie powołania Komisji ds. 

Finansów, Rozwoju i Bezpieczeństwa. 

W związku ze złożoną w dniu 8 listopada 2024 r. przez  
p. Damiana Kurka rezygnacją z uczestnictwa  

w Komisji ds. Finansów, Rozwoju i Bezpieczeństwa zaszła 
konieczność uzupełnienia składu osobowego przedmiotowej 

komisji. W skład ww. komisji powołano radną  
p. Małgorzatę Toda. 
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41. 

Uchwała Nr VIII/95/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 

2024 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie powołania Komisji ds. 

Oświaty, Kultury i Sportu. 

W związku ze złożoną w dniu 7 listopada 2024 r. przez  
p. Monikę Pas rezygnacją z uczestnictwa  

w Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu zaszła konieczność 
uzupełnienia składu osobowego przedmiotowej komisji.  

W skład ww. komisji powołano radną p. Małgorzatę Toda. 

 

 

SPRAWY Z ZAKRESU GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI I PLANOWANIA  
PRZESTRZENNEGO 

 
                          23 UCHWAŁY 

1. 

Uchwała Nr LIV/499/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 30 stycznia 

2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przekazanie na rzecz Gminy Pakość 

nieruchomości gruntowej oznaczonej 

jako dz. nr 59/18, położonej w m. 

Gorzany gm. Pakość, stanowiącej 

współwłasność osób fizycznych. 

Nastąpi nieodpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej  

z przeznaczeniem na potrzeby Sołectwa Gorzany – Giebnia – 

Węgierce. Sprawa na etapie podpisywania protokołu 

uzgodnień. 

2. 

Uchwała Nr LV/506/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 8 marca 

2024 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu 

ogólnego gminy Pakość. 

Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego gminy 

związane jest z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 r., poz. 1688), która 

weszła w życie 24 września 2023 r. Zgodnie z tą, a także 

kolejnymi zmianami ustaw  obowiązujące na terenie gminy 

studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego zachowują moc do dnia wejścia w życie planu 

ogólnego, jednak nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2025 r. 

Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego lub jego zmiany będzie możliwe jeżeli w danej 

gminie wszedł w życie plan ogólny. Plan ogólny będzie 

podstawą do sporządzenia planów miejscowych oraz decyzji 

o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu terenu. Plan 

ogólny będzie stanowił akt prawa miejscowego. Obecnie 

opracowywany jest projekt ww. dokumentu. 

3. 

Uchwała Nr LVI/507/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 15 marca 

2024 r. uchylająca uchwałę nr 

XXIV/228/2013 Rady Miejskiej w 

Pakości z dnia 27 czerwca 2013r. w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

prawa użytkowania wieczystego 

Gminy Pakość do niezabudowanych 

nieruchomości gruntowych, 

oznaczonych jako działki nr 2/32, 2/33 

oraz 2/34, położonych w Pakości przy 

Uchylenie ww. uchwały związane jest z dokonaniem 

ponownego podziału geodezyjnego i zmiany przebiegu granic 

ww. działek oraz nadaniem im nowego oznaczenia  

2/43, 2/45 i 2/47. 
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ul. Topolowej, stanowiących własność 

Skarbu Państwa. 

4. 

Uchwała Nr LVII/515/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 26 marca 

2024 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów położonych w obrębach 

Ludkowo i Mielno, gmina Pakość. 

Przedmiotowa uchwała, dotycząca przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, pozwoli na stworzenie warunków dla 

inwestycji polegających m.in. na budowie farmy 

fotowoltaicznej, elektrowni wiatrowej, magazynów energii 

oraz infrastruktury technicznej niezbędnej dla ich realizacji. 

Przedmiotowy plan będzie wyznaczał również strefę 

ochronną od projektowanych lokalizacji urządzeń 

wytwarzających energię z odnawialnych źródeł energii, 

planowanych do realizacji w gminie Barcin. Obecnie 

opracowywany jest projekt ww. dokumentu. 

5. 

Uchwała Nr LVII/516/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 26 marca 

2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

odpłatne nabycie przez Gminę Pakość 

nieruchomości gruntowych 

oznaczonych jako dz. nr 59/10 oraz 

59/12, położonych w m. Ludkowo, gm. 

Pakość, stanowiących współwłasność 

osób fizycznych. 

Z uwagi na konieczność regulacji przebiegu drogi  

gminnej nr 150427C relacji Pakość – Otok,  

zasadnym było nabycie przez Gminę Pakość  

ww. nieruchomości gruntowych. Zawarcie  

aktu notarialnego nastąpiło w dniu  

28 sierpnia 2024 r. 

6. 

Uchwała Nr LVII/517/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 26 marca 

2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

przez Gminę Pakość nieruchomości 

gruntowej oznaczonej jako dz. nr 

60/1, położonej w m. Ludkowo, gm. 

Pakość, stanowiącej współwłasność 

osób fizycznych. 

 

7. 

Uchwała Nr LVII/518/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 26 marca 

2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

przez Gminę Pakość nieruchomości 

gruntowych oznaczonych jako dz. nr 

61/1 oraz 63/2, położonych w m. 

Ludkowo, gm. Pakość, stanowiących 

współwłasność osób fizycznych. 

Z uwagi na konieczność regulacji przebiegu drogi gminnej nr 

150427C relacji Pakość – Otok, zasadnym było nabycie przez 

Gminę Pakość ww. nieruchomości gruntowych. Zawarcie aktu 

notarialnego nastąpiło w dniu  

28 sierpnia 2024 r. 

8. 

Uchwała Nr LVII/519/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 26 marca 

2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

przez Gminę Pakość nieruchomości 

gruntowych oznaczonych jako dz. nr 

64/4, 64/8 oraz 74/5, położonych w 

m. Ludkowo, gm. Pakość, 

Z uwagi na konieczność regulacji przebiegu drogi gminnej nr 

150427C relacji Pakość – Otok, zasadnym było nabycie przez 

Gminę Pakość ww. nieruchomości gruntowych. Zawarcie aktu 

notarialnego nastąpiło w dniu  

28 sierpnia 2024 r. 
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stanowiących współwłasność osób 

fizycznych. 

9. 

Uchwała Nr II/7/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 23 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę  

w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Pakość, udostępnionych dla 

operatorów i przewoźników oraz 

warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów. 

Zmiana przedmiotowej uchwały polega na zmianie miejsca 

ustawienia przystanku komunikacyjnego pod nazwą Węgierce 

Centrum znajdującego się w ciągu drogi gminnej nr 150450C 

relacji Węgierce Centrum. Uchwała opublikowana w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z 2024 r., poz. 3430. 

10. 

Uchwała Nr IV/35/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 1 sierpnia 2024 r. w 

sprawiewyrażenia zgody na sprzedaż 

niezabudowanych nieruchomości 

gruntowych, położonych  

w Pakości przy ul. Jankowskiej, 

oznaczonych jako działki nr 412/7, 

412/8, 412/9, 412/10, 412/11, 

412/12, 412/13, 412/14, 412/15, 

412/16, 412/17, 412/18, 

stanowiących własność Gminy Pakość. 

Nieruchomości gruntowe, stanowiące własność Gminy 

Pakość, położone w Pakości przy ul. Jankowskiej, zostały 

wyodrębnione w wyniku podziału geodezyjnego działki nr 

412/6. Przedmiotowy podział został zlecony  

z Urzędu, w celu wyodrębnienia działek pod zabudowę 

garażową. Realizatorem inwestycji będzie Gmina Pakość. 

Obecnie trwają prace nad sporządzeniem dokumentacji 

projektowej. 

11. 

Uchwała Nr V/42/2024 Rady Miejskiej 

w Pakości z dnia 10 września 2024 r. w 

sprawie zmiany przebiegu drogi 

gminnej na terenie gminy Pakość. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały miało na celu uregulowanie 

przebiegu drogi gminnej nr 150427C relacji Pakość - Otok. 

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z 2024 r. poz. 5212. 

12. 

Uchwała Nr VI/56/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów 

położonych w obrębie 4, miasto 

Pakość oraz w obrębie Rybitwy, gmina 

Pakość. 

Uchwała Rady Miejskiej w Pakości w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rozpoczęła tryb formalno-prawny 

sporządzenia planu. Podjęcie uchwały  

o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego, zgodnie 

z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

 o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zostało 

poprzedzone szeregiem analiz m.in. o charakterze 

funkcjonalnym, przestrzennym i terenowo-prawnym, które 

potwierdzają zasadność przystąpienia do sporządzenia 

 ww. planu oraz ustaleniem niezbędnego zakresu prac 

planistycznych. Obecnie opracowywany jest projekt ww. 

dokumentacji. 

13. 

Uchwała Nr VI/59/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej, położonej  

w m. Ludkowo gm. Pakość, oznaczonej 

Przedmiotowa nieruchomość gruntowa została wyodrębniona 

w wyniku podziału geodezyjnego działki nr 62/2 (decyzja 

podziałowa KIO.6831.28.1.2024 z dnia 2 października 2024 r.), 

z uwagi na zainteresowanie jej zakupem. Zawarcie aktu 

notarialnego nastąpiło w dniu 14 kwietnia 2025 r. 
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jako działka nr 62/7, stanowiącej 

własność Gminy Pakość. 

14. 

Uchwała Nr VI/60/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej, położonej w Pakości przy 

ul. Jankowskiej, oznaczonej jako 

działka nr 210/1, stanowiącej 

własność Gminy Pakość. 

Przedmiotowa nieruchomość gruntowa została  

wyodrębniona w wyniku podziału geodezyjnego działki nr 210 

(decyzja podziałowa KIO.6831.22.1.2024 z dnia 28 sierpnia 

2024 r.). Przedmiotowy podział został zlecony  

z Urzędu, w celu wydzielenia wewnętrznej drogi dojazdowej 

do posesji prywatnych, których właściciele zainteresowani są 

jej zakupem. Zawarcie aktu notarialnego nastąpiło  

w dniu 15 maja 2025 r. 

15. 

Uchwała Nr VI/61/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej, położonej w Pakości przy 

ul. Lipowej, oznaczonej jako działka nr 

264/4, stanowiącej własność Gminy 

Pakość. 

Sprzedaż nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność 

Gminy Pakość, położonej w Pakości przy ul. Lipowej, miała  

na celu poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości bezpośrednio przyległej. Uchwała 

niezrealizowana z uwagi na brak zainteresowania zakupem  

ze strony wnioskodawcy. 

16. 

Uchwała Nr VI/62/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 24 

października 2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości gruntowych, 

stanowiących własność Gminy Pakość, 

położonych w m. Łącko gm. Pakość, 

oznaczonych jako działki nr 284/34 i 

76/23, na nieruchomość gruntową 

stanowiącą własność Skarbu Państwa, 

w zarządzie Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe Nadleśnictwo Solec 

Kujawski, położoną w m. Łącko gm. 

Pakość, oznaczoną jako działka nr 

17284/2. 

Zamiana nieruchomości gruntowych, stanowiących własność 

Gminy Pakość, położonych w m. Łącko gm. Pakość, na 

nieruchomość gruntową, stanowiącą własność Skarbu 

Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe Nadleśnictwo Solec Kujawski, ma na celu 

zapewnienie dostępu do drogi publicznej – drogi powiatowej 

nr 2507C Jaksice – Tuczno – Rybitwy, dla działek stanowiących 

własność osób fizycznych. Trwają uzgodnienia z Regionalną 

Dyrekcją Lasów Państwowych w Toruniu. 

17. 

Uchwała Nr VII/75/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 28 listopada 

2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż 

niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej, położonej  

w m. Węgierce gm. Pakość, 

oznaczonej jako działka nr 22, 

stanowiącej własność Gminy Pakość. 

Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej własność Gminy Pakość, położonej  

w m. Węgierce gm. Pakość, ma na celu poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości bezpośrednio przyległych 

oraz uregulowanie kwestii rzeczywistego użytkowania. Trwają 

prace nad przygotowaniem dokumentacji do przetargu. 

18. 

Uchwała Nr VII/76/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 28 listopada 

2024 r. w sprawie 

Zamiana nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność 

Gminy Pakość, położonej w Pakości przy ul. Szkolnej, 

oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 193/3 o pow. ca 
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wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości gruntowej, 

stanowiącej własność Gminy Pakość, 

położonej w Pakości przy ul. Szkolnej, 

oznaczonej jako działka nr 193/3, na 

nieruchomość gruntową stanowiącą 

własność osoby fizycznej, położoną w 

Pakości przy ul. Szkolnej, oznaczoną 

jako działka nr 192/1. 

0,0027 ha, na nieruchomość gruntową, stanowiącą własność 

osoby fizycznej, położoną w Pakości przy ul. Szkolnej, 

oznaczoną jako działka nr 192/1 o pow. ca 0,0024 ha, ma na 

celu uregulowanie kwestii faktycznego użytkowania terenu. 

Sprawa na etapie podpisywania protokołu uzgodnień. 

19. 

Uchwała Nr VIII/85/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów 

położonych w centralnej części obrębu 

ewidencyjnego Radłowo, gmina 

Pakość. 

Uchwała Rady Miejskiej w Pakości w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rozpoczęła tryb formalno-prawny 

sporządzenia planu. Podjęcie uchwały  

o przystąpieniu do sporządzenia planu miejscowego, zgodnie 

z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

 o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zostało 

poprzedzone szeregiem analiz m.in. o charakterze 

funkcjonalnym, przestrzennym i terenowo-prawnym, które 

potwierdzają zasadność przystąpienia do sporządzenia ww. 

planu oraz ustaleniem niezbędnego zakresu prac 

planistycznych. Obecnie prowadzona jest procedura 

zmierzająca do uchwalenia ww. dokumentu. 

20. 

Uchwała Nr VIII/86/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Pakość, 

udostępnionych dla operatorów i 

przewoźników oraz warunków i zasad 

korzystania  

z tych obiektów. 

Dotychczas obowiązująca uchwała wymagała aktualizacji 

zwłaszcza w zakresie określenia warunków i zasad korzystania 

z przystanków komunikacyjnych. Ponadto uległ zmianie wykaz 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Pakość. Uchwała została 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz.7602. 

21. 

Uchwała Nr VIII/87/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

odpłatne nabycie przez Gminę Pakość 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej 

jako dz. nr 170/1, położonej w obrębie 

2, m. Pakość, stanowiącej własność 

osób fizycznych. 

Nabycie przedmiotowej nieruchomości gruntowej 

podyktowane jest koniecznością budowy odcinka sieci 

kanalizacyjnej oraz późniejszą jego eksploatacją. Sprawa  

na etapie ustalenia terminu zawarcia aktu notarialnego 

22. 

Uchwała Nr VIII/88/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

odpłatne nabycie przez Gminę Pakość 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej 

jako dz. nr 172/1, położonej w obrębie 

2, m. Pakość, stanowiącej własność 

osoby fizycznej. 

Nabycie przedmiotowej nieruchomości gruntowej 

podyktowane jest koniecznością budowy odcinka sieci 

kanalizacyjnej oraz późniejszą jego eksploatacją.  Sprawa  

na etapie ustalenia zapisów protokołu uzgodnień. 
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23. 

Uchwała Nr VIII/89/2024 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 

2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

odpłatne nabycie przez Gminę Pakość 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej 

jako dz. nr 173/1, położonej w obrębie 

2, m. Pakość, stanowiącej własność 

osoby fizycznej. 

Nabycie przedmiotowej nieruchomości gruntowej 

podyktowane jest koniecznością budowy odcinka sieci 

kanalizacyjnej oraz późniejszą jego eksploatacją Ustalono 

termin zawarcia aktu notarialnego na dzień 21 maja 2025 r. 

 

 

SPRAWY Z ZAKRESU GOSPODARKI KOMUNALNEJ I LOKALOWEJ  
ORAZ OCHRONY ŚRODOWISKA 
 
                               6 UCHWAŁ 

1. 

Uchwała Nr LV/505/2024 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 8 marca 2024 

r. w sprawie  
Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na  
terenie Gminy Pakość na rok 2024. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom i ich 
wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. 

Program zawiera m. in. zasady opieki nad wolno żyjącymi 
kotami, usypiania ślepych miotów, wskazuje schronisko w 

celu zapewnienia miejsca dla zwierząt bezdomnych, wskazuje 
gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich oraz wskazuje gabinet weterynaryjny 
zapewniający  całodobową opiekę weterynaryjną w 

przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 
Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 1699. 

2. 

Uchwała Nr III/22/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 27 czerwca 2024 r. w 

sprawie określenia wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Pakość. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu dostosowanie jej 
zapisów do zmian wprowadzonych w ustawie  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz przepisach 
wykonawczych, w zakresie doprecyzowania zapisów 

dotyczących wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Pakość. Uchwała została 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 4112. 

3. 

Uchwała Nr III/23/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 27 czerwca 2024 r. w 

sprawie  
zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji 

w zakresie ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej na terenie Gminy 

Pakość oraz trybu postępowania w 
sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 

rozliczania. 

Niniejszą uchwałą zaktualizowano i doprecyzowano warunki 
udzielania dotacji celowej. Zawężono krąg beneficjentów do 
osób fizycznych oraz wspólnot mieszkaniowych. Zmieniono 

rodzaje inwestycji, które podlegają dofinansowaniu. Wyboru 
inwestycji dokonano uwzględniając aktualne potrzeby 

mieszkańców Gminy Pakość  
w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz 

efekt ekologiczny. Uchwała została opublikowana  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z 2024 r., poz. 4113. 
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4. 

Uchwała Nr V/36/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 10 września 2024 r. w 

sprawie dokonania wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia 

wysokości stawki tej opłaty oraz 
zwolnienia w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami 
właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. 

Ze względu na wzrost kosztów obsługi systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi na terenie gminy Pakość zaistniała 

konieczność podwyższenia stawek opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Podwyższenie opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego 
mieszkańca do wysokości 44,00 zł, pozwoliło na pokrycie 

części kosztów systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na terenie gminy Pakość w 2024 r.  Uchwała 

ostała opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 5156. 

5. 

Uchwała Nr VII/72/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 28 listopada 2024 r. w 

sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy 

Pakość. 

Wprowadzono zmiany w Regulaminie utrzymania czystości  
i porządku na terenie gminy Pakość w związku 

z planowanymi od 2025 roku zmianami w gminnym systemie 
gospodarowania odpadami komunalnymi oraz potrzebą 

dostosowania częstotliwości opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków do faktycznych potrzeb mieszkańców. 

Uchwała została opublikowana  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z 2024 r., poz. 6788. 

6. 

Uchwała Nr VII/73/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 28 listopada 2024 r. w 

sprawie określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od 
właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez 

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
Określa także tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli 

nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 6789. 

 

 

SPRAWY Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ, PROFILAKTYKI ZDROWOTNEJ  
I PRZECIWDZIAŁANIA UZALEŻNIENIOM 
 
                             8 UCHWAŁ 

1. 

Uchwała Nr LVII/508/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 26 marca 2024 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem 

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z konieczności 
dostosowania obowiązującej dotychczas tabeli określającej 
wskaźniki odpłatności wyrażone w procentach od 1 godziny 

usług w zależności od posiadanego dochodu 
świadczeniobiorcy, do realnej sytuacji bytowej i finansowej 

osób starszych, w tym głównie emerytów  
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specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz w 

sprawie określenia szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat jak również trybu ich 
pobierania. 

i rencistów. Uchwała została opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z 2024 r., poz. 2027 

2. 

Uchwała Nr LVII/509/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 26 marca 2024 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi w 

zakresie pomocy sąsiedzkiej oraz 
szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia z opłat a 
także trybu ich pobierania. 

Podstawą naliczenia opłat za świadczone usługi opiekuńcze 
w postaci pomocy sąsiedzkiej jest tabela określająca 

wskaźniki odpłatności wyrażone w procentach od 1 godziny 
usług w zależności od posiadanego dochodu 

świadczeniobiorcy, o której mowa w § 6 ust. 2  uchwały  
nr XII/109/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz w sprawie 

określenia szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich 

pobierania. Zmiana warunków płatności określonych w 
tabeli wywołuje jednocześnie konieczność dokonania 

zmiany przedmiotowej uchwały. Uchwała została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z 2024 r., poz. 2028. 

3. 

Uchwała Nr III/24/2024 Rady Miejskiej w 
Pakości z dnia 27 czerwca 2024 r. w 

sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2024-2027. 

Celem głównym Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej na lata 2024-2027 jest przeciwdziałanie przemocy 

domowej w szczególności poprzez zapewnienie 
profesjonalnej pomocy oraz ochrony osobom 

doświadczającym przemocy, podniesienie skuteczności 
oddziaływań na jej sprawców a także działalność 

profilaktyczną skierowaną do lokalnej społeczności. 

4. 

Uchwała Nr V/45/2024 Rady Miejskiej w 
Pakości z dnia 10 września 2024 r. w 

sprawie utworzenia na terenie Gminy 
Pakość ośrodka wsparcia pod nazwą 
„Centrum Opiekuńczo -Mieszkalne w 

Pakości” działającego w ramach struktury 
organizacyjnej Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pakości. 

Utworzenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego jest ofertą 
uzupełniającą dla osób z niepełnosprawnością  

w Gminie Pakość, zmniejszy liczbę osób pozostających bez 
wsparcia, oraz kolejkę osób oczekujących na umieszczenie  

w domu pomocy społecznej a także odciąży opiekunów 
faktycznych osób z niepełnosprawnością. 

5. 

Uchwała Nr V/46/2024 Rady Miejskiej w 
Pakości z dnia 10 września 2024 r. w 

sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w 

Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym w 
Pakości. 

Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnym w Pakości dla osób dorosłych  
z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności. Uchwała została opublikowana  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z 2024 r., poz. 5158. 

6. 

Uchwała Nr V/47/2024 Rady Miejskiej w 
Pakości z dnia 10 września 2024 r. w 
sprawie uchwalenia statutu Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pakości. 

Podstawą podjęcia przedmiotowej uchwały były istotne 
zmiany, które zaszły w zakresie funkcjonowania Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Pakości, w tym włączenie w jego 

struktury z dniem 1 października 2024 r. kolejnej placówki 
wsparcia dziennego tj. Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnego. 
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7. 

Uchwała Nr VII/79/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt 
w Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym w 

Pakości. 

W związku z przystąpieniem Gminy Pakość do Programu 
„Centra Opiekuńczo Mieszkalne” i utworzeniem placówki  

z dniem 1 października 2024 r. koniecznym stało się 
podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad odpłatności  
za usługi w zakresie pobytu dziennego i całodobowego. 

Odpłatność będzie ustalana i pobierana wyłącznie 
w przypadku, gdy faktyczne koszty realizacji usług 

przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielonego 
Gminie na funkcjonowanie placówki ze środków funduszu 
solidarnościowego w ramach modułu II Programu Centra 
Opiekuńczo Mieszkalne. Uchwała została opublikowana  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z 2024 r., poz. 6791. 

8. 

Uchwała Nr VIII/90/2024 Rady Miejskiej 
w Pakości z dnia 28 listopada 2024 r. 
zatwierdzenia „Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Pakość na lata 

2025-2028 ”. 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką  
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji 
społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań 

własnych gminy. Celem działań podejmowanych zarówno 
przez administrację rządową, jak i samorządową jest 

zmniejszenie różnych problemów powodowanych przez 
alkohol w całej populacji, w tym szczególnie w grupie 

podwyższonego ryzyka. Używanie narkotyków powoduje 
szkody zdrowotne i społeczne. Konieczne staje się więc 
podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia 

popytu i podaży tych środków, a także działań mających  
na celu redukcję szkód zdrowotnych  

i społecznych wynikających z używania substancji 
psychoaktywnych. 

         Tabela 8 Wykaz uchwał Rady Miejskiej w 2024 roku. 
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Analiza realizacja programów, polityk i strategii 
 

 

 Strategia rozwoju Gminy  
 

Podstawowym dokumentem określającym długoterminowe działania oraz kierunki 

rozwoju wspólnoty lokalnej jest jej wieloletnia strategia rozwoju. Raportowany rok był 

okresem zamykającym horyzont dotychczasowej Strategii rozwoju gminy Pakość na lata 2014-

2024, która została przyjęta uchwałą Rady Miejskiej nr XXX/277/2014 z dnia 25 marca 2014 r. 

Wyznaczała ona dwa główne cele rozwoju Gminy: 

 

1. Zapewnienie wysokiej jakości funkcjonowania usług społecznych. 

2. Aktywizacja gospodarcza gminy. 

 

Dla realizacji celów określone zostały kierunki działań oraz wynikające z nich 

przedsięwzięcia rozwojowe. Kierunki zostały zgrupowane w ramach dwóch tematycznych 

obszarów działań: 

 

Rozwój społeczny: 

Kierunek 1 – Sprawne usługi publiczne 

Kierunek 2 – Wzrost aktywności społecznej 

 

Przestrzeń Gminy: 

Kierunek 3 – Rozwój infrastruktury technicznej 

Kierunek 4 – Poprawa dostępności komunikacyjnej 

Kierunek 5 – Przestrzeń dla mieszkańców 

Kierunek 6 – Przestrzeń dla gospodarki 

 

Z uwagi na zakończenie okresu obowiązywania dotychczasowej Strategii z końcem 2024 

roku niezbędne jest przeprowadzenie jej kompleksowej ewaluacji oraz podsumowanie 

efektywności realizacji poszczególnych kierunków działań i poziomu osiągnięcia celów 

strategicznych w toku przygotowania nowego dokumentu strategicznego.  

 

 

Do najważniejszych elementów realizacji działań zawartych w dotychczasowej Strategii 

w 2024 roku można zaliczyć zrealizowane w raportowanym roku przedsięwzięcia inwestycyjne: 
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• Budowa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego, 

• Zagospodarowanie terenów nabrzeżnych przy rzece Noteć w Pakości  

– zlecono sporządzenie dokumentacji projektowej, 

• Przebudowa oświetlenia w Gminie Pakość oraz wymiana 

nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na terenie miasta  

i Gminy Pakość, 

• Rozbudowa sieci ścieżek pieszo-rowerowych na terenie Gminy Pakość – etap I, 

• Kontynuacja zadania pt. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, deszczowej  

i wodociągowej na terenie miasta i Gminy Pakość, 

• Budowa boisk sportowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Jankowie, 

• Rozbudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie Gminy Pakość: 

poszerzenie bazy sportowo-rekreacyjnej w miejscowości Rycerzewo oraz 

budowa skate parku w Pakości, 

• Przebudowa drogi gminnej nr 150416C relacji Rybitwy-Gorzany - kontynuacja 

prac projektowych i administracyjnych w zakresie uzyskania decyzji 

środowiskowej, 

• Modernizacja mostu znajdującego się na dz. nr 43, obręb Dziarnowo,  

gm. Pakość - sporządzono dokumentację projektową i rozpoczęto realizację 

inwestycji, kontynuacja w 2025r., 

• Realizacja zadania pt. Modernizacja substancji mieszkaniowej wraz  

z pomieszczeniami przynależnymi w gminie - rozpoczęto inwestycję w 2024r., 

kontynuacja w 2025r., 

• Rozbudowa i modernizacja wielorodzinnego budynku mieszkalnego  

w Węgiercach. 

  

Nowe kierunki rozwoju 

 

Istotne działania w tym względzie samorząd Gminy podjął latem ubiegłego roku, czego 

efektem było przystąpienie do opracowania nowej Strategii Rozwoju Gminy Pakość  

z horyzontem czasowym obowiązywania do 2035 roku. Jednym z zasadniczych celów nowego 

dokumentu ma być uspójnienie wszystkich dokumentów o charakterze planistycznym, 

kierunkowym i rozwojowym, w szczególności w zakresie polityki przestrzennej. Ponadto, wśród 

przyjętych założeń jest umożliwienie szerszego wykorzystania Strategii przez lokalnych 

interesariuszy, w szczególności z trzeciego sektora dla zwiększenia ich potencjału w efektywnej 

realizacji własnych działań statutowych oraz sięgania po środki zewnętrzne.  

 

10 września 2024 roku Rada Miejska podjęła uchwałę nr V/41/2024 w sprawie 

przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Pakość na lata 2026-2035 oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym 

trybu konsultacji. Ze względu na stwierdzenie nieprawidłowości w zakresie określenia terminu 

wejścia w życie w/w uchwały oraz konieczność jej promulgacji w Dzienniku Urzędowym 
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Województwa Kujawsko-Pomorskiego 24 października 2024 roku Rada Miejska w Pakości 

podjęła uchwałę nr VI/57/2024 uchylającą uchwałę nr V/41/2024 z 10 września 2024 r. 

Równolegle uchwałą nr VI/58/2024 rozpoczęto prace w sprawie przystąpienia do opracowania 

Strategii Rozwoju Gminy Pakość na lata 2026-2035 oraz określenia szczegółowego trybu i 

harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. W grudniu 2024 roku 

wyłoniony został wykonawca projektu Strategii, którym zostało Stowarzyszenie Lokalna Grupa 

Działania Czarnoziem na Soli.  

 

 Polityka przestrzenna 
 

Podstawowym dokumentem planistycznym jest Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Pakość. Obecnie obowiązujący kształt Studium 

wynika z uchwały nr XVII/158/2020 Rady Miejskiej z dnia 9 lipca 2020 r.  

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pakość 

wyznacza zarys i kierunki zagospodarowania gminy. Jest podstawowym dokumentem 

planistycznym o charakterze ogólnym, obejmującym obszar całej gminy. Istotą tego 

opracowania jest określenie polityki przestrzennej gminy i lokalnych zasad zagospodarowania 

przestrzennego, w oparciu o diagnozę uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego. 

 

Aktualnie dla gminy Pakość obowiązuje studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego przyjęte w formie ujednoliconego tekstu uchwałą  

nr XVII/158/2020 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 9 lipca 2020 r. 

 

Obowiązujące Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Pakość wyznaczyło kierunek rozwoju przestrzennego, w ramach którego procentowy 

udział terenów o poszczególnych funkcjach prezentuje się następująco: 

 

• tereny o funkcji mieszkaniowej wielorodzinnej – 0,3%, 

• tereny o funkcji mieszkaniowej jednorodzinnej – 1,5%, 

• tereny o funkcji usługowej – 1,5%, 

• tereny o funkcji produkcyjnej – 0,8%, 

• tereny o funkcji komunikacyjnej – 4%, 

• tereny infrastruktury technicznej – 0,3%, 

• tereny użytkowania rolniczego – 80%, w tym tereny zabudowy zagrodowej – 2%, 

• tereny zieleni i wód – 3%, 

• tereny o innej funkcji – 8,6%. 
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W związku z przeprowadzoną w 2023 r. reformą planowania i zagospodarowania 

przestrzennego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

obowiązywać będzie do czasu uchwalenia planu ogólnego gminy, jednak nie później niż do 30 

czerwca 2026 r. 

 

Oprócz Studium, które nie jest aktem prawa miejscowego, na dzień 31 grudnia 2024 r. 

obowiązywało 14 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (MPZP), które 

swoim zasięgiem obejmowały ok. 4 % powierzchni Gminy. 

 

1. Uchwała Nr XVIII/117/2000 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 29 września 2000 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu komunikacji  

– stacja paliw Kościelec gmina Pakość, 

2. Uchwała Nr XVIII/118/2000 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 29 września 2000 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu komunikacji  

– stacja paliw Radłowo gmina Pakość, 

3. Uchwała Nr XVIII/119/2000 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 29 września 2000 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu komunikacji  

– stacja paliw Rybitwy gmina Pakość, 

4. Uchwała Nr VI/53/2015 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu gminy Pakość 

w miejscowościach Ludkowo, Łącko, Rybitwy oraz Wielowieś (plan dotyczy przebiegu 

linii elektroenergetycznej 110kV), 

5. Uchwała Nr XX/224/2017 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy 

Pakość dla obszaru obejmującego części obrębów geodezyjnych: Węgierce, Gorzany, 

Kościelec i Rycerzewo (plan dotyczy przebiegu linii elektroenergetycznej 400kV), 

6. Uchwała Nr XXXIII/350/2018 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 27 września 2018 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy 

Pakość dla obszaru obejmującego części wsi Giebnia (plan dotyczy terenów 

inwestycyjnych), 

7. Uchwała Nr XIX/175/2020 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 29 października 2020 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy 

Pakość dla obszaru obejmującego część wsi Dziarnowo i Kościelec, 

8. Uchwała Nr XXV/243/2021 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 29 czerwca 2021 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy 

Pakość dla obszaru obejmującego część wsi Jankowo, 

9. Uchwała Nr XXVI/262/2021 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 30 września 2021 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy 

Pakość dla terenów obejmujących część wsi Dziarnowo i Kościelec, 

10. Uchwała Nr XXXIV/344/2022 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 12 lipca 2022 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
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położonych w obrębach Łącko, Rybitwy i Wielowieś, gmina Pakość (plan dotyczy 

przebiegu linii elektroenergetycznej 110kV), 

11. Uchwała Nr XXXIV/345/2022 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 12 lipca 2022 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

położonych w obrębie Ludwiniec, gmina Pakość, 

12. Uchwała Nr XXXIV/346/2022 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 12 lipca 2022 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

położonych w obrębie 1, miasto Pakość oraz w obrębie Ludkowo, gmina Pakość, 

13. Uchwała Nr XXXIV/347/2022 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 12 lipca 2022 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 

położonych w obrębie 2, miasto Pakość, 

14. Uchwała Nr XXXV/369/2022 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 12 lipca 2022 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Pakość  

w części obrębów Wielowieś, Gorzany, Kościelec i Dziarnowo (plan dotyczy  

przebiegu linii elektroenergetycznej 110kV). 

 

Trzy pierwsze plany zostały sporządzone w trybie ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o planowaniu 

przestrzennym, natomiast pozostałe plany miejscowe sporządzono w trybie ustawy z dnia 27 

marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Obowiązujące plany 

miejscowe dopuszczają realizację inwestycji z zakresu obsługi komunikacyjnej, infrastruktury 

technicznej, produkcji i usług oraz mieszkalnictwa. Wszystkie obowiązujące plany są aktualne 

pod względem prawnym. 

 

Obszar gminy objęty miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego wynosi                      

331,1ha, co stanowi 3,8% powierzchni całej gminy. 

 

W trakcie roku Rada Miejska w Pakości podjęła trzy uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia nowych MPZP: 

 

1. Uchwała Nr LVII/515/2024 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 26 marca 2024 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych w obrębach Ludkowo i Mielno, gmina 

Pakość, 

2. Uchwała Nr VI/56/2024 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 24 października 2024 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych w obrębie 4, miasto Pakość oraz w 

obrębie Rybitwy, gmina Pakość 

3. Uchwała Nr VIII/85/2024 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 19 grudnia 2024 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów położonych w centralnej części obrębu 

ewidencyjnego Radłowo, gmina Pakość. 
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Uchwała wskazana w pkt 1 ma na celu stworzenie warunków dla inwestycji 

polegających m.in. na budowie farmy fotowoltaicznej, elektrowni wiatrowej, magazynów 

energii oraz infrastruktury technicznej niezbędnej dla ich realizacji. Przedmiotowy plan będzie 

wyznaczał również strefę ochronną od projektowanych lokalizacji urządzeń wytwarzających 

energię z odnawialnych źródeł energii, planowanych do realizacji w sąsiedniej gminie Barcin. 

Uchwała wskazana w pkt 2 ma na celu uporządkowanie przestrzeni po byłej oczyszczalni 

ścieków oraz fabryce lnu „Linum”.  Uchwała wskazana w pkt 3 ma na celu  stworzenie 

warunków do dalszego rozwoju prowadzonej na danym obszarze działalności gospodarczej. 

 

Kontynuowane były także prace zmierzające do przygotowania MPZP dla Parku 

Kulturowego Kalwaria Pakoska.  

 

Rejestr obowiązujących na terenie gminy Pakość miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego oraz przystąpień do sporządzenia aktów planowania przestrzennego dostępny 

jest na stronie: https://pakosc.e-mapa.net/wykazplanow/ 

 

W trakcie 2024 roku wydano 137 decyzji o warunkach zabudowy dla zamierzeń 

inwestycyjnych realizowanych na obszarach nie objętych miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego. Blisko 60% z nich dotyczyło zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej. Ponadto, wydano 13 decyzji odmawiających ustalenia warunków zabudowy,  

a także wydano 7 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

 

Ponadto, w związku z reformą planowania przestrzennego wprowadzoną ustawą z dnia 

7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 

niektórych innych ustaw, która weszła w życie 24 września 2023 r. Rada Miejska w Pakości dnia 

8 marca 2024 r. podjęła Uchwałę Nr LV/506/2024 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

planu ogólnego gminy Pakość. Dokument ten będzie stanowił akt prawa miejscowego 

niezbędny do prowadzenia polityki przestrzennej gminy. Plan ogólny będzie podstawą do 

sporządzenia planów miejscowych oraz decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowaniu 

terenu. Po podjęciu wskazanej powyżej uchwały wyłoniono wykonawcę na opracowanie 

przedmiotowego dokumentu i zbierano wnioski do planu ogólnego. Następnie przystąpiono 

do opracowania projektu ww. aktu planowania przestrzennego. 

 

 

 Ochrona środowiska 
 

Podstawowym dokumentem w tym obszarze funkcjonowania samorządu i wyznaczenia 

kierunków działania mających na celu prowadzenie polityki ekologicznej, poprawę jakości 

powietrza i gleb, stanu wód, a także ochrony przed hałasem jest Program Ochrony Środowiska 

https://pakosc.e-mapa.net/wykazplanow/
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dla Gminy Pakość na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028. Obecnie obowiązujący 

dokument został przyjęty uchwałą nr XXIX/293/2021 Rady Miejskiej z dnia 29 grudnia 2021 r.  

 

W raportowanym roku zrealizowano szereg przedsięwzięć inwestycyjnych w obszarach 

podstawowej infrastruktury komunikacyjnej, wodno-kanalizacyjnej, nowoczesnej 

infrastruktury oświetleniowej oraz związanej z rozwojem transportu alternatywnego 

omówionych w innych częściach niniejszego dokumentu, a powiązanych z celami określonymi 

w Programie Ochrony Środowiska.  

 

Zrealizowano działania z zakresu nowych nasadzeń drzew, a także rozwoju terenów 

zielonych. Gmina kontynuowała także działania z zakresu edukacji ekologicznej, skierowane 

do różnych grup wiekowych. Głównymi celami podejmowanych akcji był wzrost świadomości 

społecznej związanej z segregacją odpadów. Swoją działalność prowadził także gminny punkt 

konsultacyjny Programu Czyste Powietrze, którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz 

zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych.  

 

W ramach realizacji wieloletniego Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu gminy Pakość (z 2012 r.) zrealizowano w raportowanym roku następujące 

przedsięwzięcia: 

 

• Wymiana pokrycia dachowego zawierającego azbest na budynku komunalnym, 

położonym przy ul. Św. Jana 7 w Pakości, 

• Wymiana pokrycia dachowego, zawierającego azbest wraz z wymianą drzwi 

wejściowych do budynku komunalnego, położonego w miejscowości Wielowieś 

21, gm. Pakość, 

• Wykonanie usług – transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest  

– umowa nr KIO.272.23.2024.HR, w ramach których unieszkodliwiono 17,15 Mg 

wyrobów zawierający azbest, 

• Wykonanie usług –demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów 

zawierających azbest umowa nr KIO.272.58.2024.HR, w ramach których 

unieszkodliwiono 33,9 Mg wyrobów zawierający azbest. 

 

8 marca 2024 r. Rada Miejska przyjęła uchwałą nr LV/505/2024 Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pakość 

na rok 2024. Jego głównymi celami było zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt, poprzez 

ich odławianie i zapewnianie właściwej opieki, schronienia oraz poszukiwania dla nich 

właścicieli, a także wykonywanie niezbędnych zabiegów weterynaryjnych, mających na celu 

ratowanie życia i zdrowia bezdomnych zwierząt.  

 

W raportowanym roku Gmina podpisała z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu umowę o dofinansowanie działań w ramach 
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programu priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie”. Z uwagi na przekazanie środków finansowych 

na rachunek gminy w kolejnym roku, realizacja zadań z tego tytułu została przesunięta w czasie.  

 

 Programy społeczne 
 

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Pakości 

 

Nowo utworzona placówka rozpoczęła działalność 1 października 2024 roku. Centrum 

przeznaczone jest dla osób z niepełnosprawnościami w stopniu umiarkowanym i znacznym. 

Składa się z części całodobowej i dziennej. Część pobytu dziennego przeznaczona jest dla 20 

osób, w tym 5 do dyspozycji mieszkańców części całodobowej. Placówka zapewnia różnorodne 

zajęcia integracyjne, warsztatowe i terapeutyczne, pomoc psychologiczną, logopedyczną  

i rehabilitację. Utworzenie i funkcjonowanie COM możliwe było dzięki pozyskaniu przez 

samorząd gminny środków finansowych z Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne” z Funduszu Solidarnościowego. Utworzenie COM 

umożliwiło rozszerzenie możliwości działań i form wsparcia, jakie podejmowane były na rzecz 

potrzebujących mieszkańców Gminy w ramach funkcjonującej do września 2024 roku świetlicy 

„Przystań”.  

 

Dzienny Dom Senior+ 

 

Dzięki środkom własnym a także pozyskanemu dofinansowaniu z budżetu państwa  

w raportowanym roku kontynuowano działania w ramach Programu Wieloletniego Senior+ na 

lata 2021-2025. Prowadzona w ramach Ośrodka Pomocy Społecznej placówka zapewnia 

szerokie wsparcie z zakresu aktywizacji społecznej, profilaktyki zdrowotnej, oferty kulturalnej, 

rekreacyjnej i opiekuńczej 25 seniorom – mieszkańcom Gminy Pakość. 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Pakość na lata 2022-2024  

 
Został przyjęty uchwałą nr XXX/314/2022 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 29 marca 

2022 roku i wyznacza główne kierunki działań samorządu w zakresie profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 

alkoholi i narkomanii.  

 

Zgodnie z ustalonymi przez samorząd gminny limitami liczby punktów sprzedaży 

alkoholu maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych została określona na 

150 (w tym 100 w sklepach oraz 50 w lokalach gastronomicznych). Łączna liczba zezwoleń 

ważnych w roku sprawozdawczym obejmowała 55 sklepów oraz 15 lokali gastronomicznych,  
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a liczba punktów sprzedaży obejmowała 21 placówek handlowych i 12 lokali 

gastronomicznych, więc jeden punkt sprzedaży przypadało 273 mieszkańców Gminy. Na 

podstawie oświadczeń złożonych przez przedsiębiorców prowadzących łączna wartość 

sprzedaży napojów alkoholowych wyniosła w 2024 roku 10 724 427,61 złotych i była wyższa  

o 0,23% niż w roku poprzednim.   

 

Gminna komisja rozwiązywania problemów alkoholowych liczyła 10 członków, którzy 

spotkali się podczas 6 posiedzeń w ciągu roku. Ponadto komisja prowadziła 24 postępowania 

(w 2023 roku było ich 17) o zobowiązanie do podjęcia leczenia przeciwalkoholowego (6 spraw 

kontynuowano z 2023 roku oraz rozpoczęto 18 nowych spraw), z tego: 13 spraw przeniesiono 

na 2025 rok, 4 sprawy umorzono, w tym 2 z uwagi na dobrowolne podjęcie leczenia, 3 sprawy 

zawieszono, 3 osoby sądownie zobowiązano do leczenia ambulatoryjnego pod nadzór 

kuratora, 1 osoba dobrowolnie podjęła terapię odwykową. Członkowie komisji prowadzili także 

działania informacyjne o lokalnej ofercie pomocy dla członków rodzin z problemem 

alkoholowym i problemem przemocy domowej.  

 

W ramach działań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii funkcjonuje w Gminie Punkt 

Konsultacyjny ds. Uzależnień w Pakości, w którym oferowana jest m.in. pomoc terapeutyczna, 

psychologiczna i pedagogiczna. Kontynuowana jest także działalność mobilnego Punktu 

Konsultacyjnego oferującego pomoc poza stałą siedzibą Punktu. Z porad specjalistów 

zatrudnionych w Punkcie skorzystało łącznie 108 osób. Prowadzone są także świetlice 

opiekuńczo-terapeutyczne w Radłowie i Kościelcu zapewniające codzienne wsparcie łącznie  

50 dzieciom. Ponadto organizują one różnorodne formy zajęć, opieki i wypoczynku w okresie 

wakacji i ferii zimowych.  

 

Przez cały rok realizowane były różnorodne działania z zakresu profilaktyki zdrowotnej 

i przeciwdziałania uzależnieniom, skierowane do różnych grup mieszkańców – dzieci, 

młodzieży, dorosłych i seniorów. Gmina włączała się w ogólnopolskie kampanie informacyjno-

edukacyjne, tj. „Ciąża bez alkoholu”, „Przemoc boli”, „Zachowaj trzeźwy umysł”, „Bezpieczni w 

szkole i poza szkołą 2024”. Dla uczniów szkół na terenie Gminy zorganizowano cykl warsztatów 

profilaktycznych z zakresu uzależnień behawioralnych („Fonoholizm”), przeciwdziałania 

przemocy, wykluczeniu społecznemu oraz mowie nienawiści. Nauczyciele mieli możliwość 

udziału w szkoleniu pt. „Nastolatek w kryzysie. Depresja, niska samoocena, problemy  

z psychiką”.  

 

Kujawsko-Pomorska Teleopieka 

 

W ramach programu realizowany jest rozwój usług społecznych w środowisku,  

w postaci pomocy sąsiedzkiej i wolontariatu dla mieszkańców Gminy potrzebujących wsparcia 
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w codziennym funkcjonowaniu, tj. takich, które ze względu na stan zdrowia lub 

niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego 

wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego. Działania te 

pozwalają tym osobom na umożliwienie funkcjonowania we własnym gospodarstwie 

domowym, zmniejszając tym samym liczbę osób kierowanych do placówek opieki 

stacjonarnej. 

 

Karta Dużej Rodziny 

 

Gmina Pakość kontynuuje realizację programu w ramach dotacji celowej pochodzącej 

z budżetu państwa. W 2024 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Pakości wydał 44 Karty Dużej 

Rodziny. 

 

Asystent Rodziny 

 

W 2024 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Pakości realizował zadanie publiczne  

w ramach rządowego programu wspierania rodziny „Asystent rodziny w 2024 r.”, którego celem 

była pomoc w realizacji zadań wykonywanych przez asystentów rodziny. Rolą asystentów 

rodziny jest pomoc potrzebującym rodzinom w ich codziennym funkcjonowaniu. Asystent 

wspiera rodziny z problemami, w których pojawiają się trudności z pełnieniem ról 

wychowawczo-opiekuńczych ze strony rodziców oraz rodziny, których dziecko przebywa  

w pieczy zastępczej. Służy również wsparciem dla kobiet w ciąży, w szczególności ciąży 

powikłanej, i ich rodzinom. 

 

Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością 

 

22 lutego 2024 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Pakości przystąpił do realizacji 

Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby  

z niepełnosprawnością” – edycja 2024 finansowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. Program ten miał na celu realizację przez Gminę zadania w zakresie usług 

asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych 

czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osobom z niepełnosprawnościami. Łącznie 

18 mieszkańców Gminy zakwalifikowano do udziału w programie.  

 

Opieka wytchnieniowa 

 

Projekt realizowany był przez Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach Programu Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 finansowanego ze 

środków Funduszu Solidarnościowego. Dzięki realizacji programu osoby zaangażowane na co 

dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponowały czasem, który 
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mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw 

życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej służyły również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb 

osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych 

powodów nie mogli wykonywać swoich obowiązków. Łącznie z opieki wytchnieniowej 

skorzystało 9 mieszkańców. 

 

Funkcjonowanie Gminy 
 

Administracja samorządowa 

 Kierownictwo Urzędu Miejskiego 

W wyniku wyborów samorządowych przeprowadzonych w 2024 roku doszło do 

istotnych zmian we władzach lokalnych Gminy. Już w I turze wyborów kandydujący na urząd 

Burmistrza Michał Siembab uzyskał wynik na poziomie 59,46 % głosów i zastąpił na tym 

stanowisku dotychczasowego włodarza Zygmunta Gronia. I Sesja Rady Miejskiej w Pakości 

inaugurująca nową kadencję w latach 2024-2029 odbyła się 6 maja 2024 roku, podczas której 

nowo wybrani Radni Miejscy oraz Burmistrz złożyli uroczyste ślubowanie. 

Zmiany kadrowe objęły nie tylko funkcję Burmistrza. Wraz z rozpoczęciem nowej 

kadencji powołany został również nowy Zastępca Burmistrza Radosław Siekierka. Nowe 

kierownictwo rozpoczęło realizację powierzonych zadań, obejmujących zarówno bieżące 

funkcjonowanie administracji miejskiej, jak i wdrażanie nowych kierunków rozwoju Pakości 

zgodnych z programem wyborczym nowego Burmistrza.  

Podział zadań i kompetencji poszczególnych członków kierownictwa Gminy pełniących 

kontrolę i nadzór nad działaniami następujących referatów, stanowisk i komórek 

organizacyjnych przedstawia się następująco: 

 

       

Burmistrz Pakości 

 

 

 

Zastępca Burmistrza 

Skarbnik Gminy 

Sekretarz Gminy 

Urząd Stanu Cywilnego 

Samodzielne Stanowisko ds. Kadr 

Samodzielne Stanowisko ds. Ekonomii 

Społecznej 

 

 



               Raport o stanie Gminy Pakość za rok 2024 
 

Strona | 64  
 

 

       

Zastępca Burmistrza  

 

 

 

Referat Spraw Obywatelskich, Zdrowia  

i Sportu 

Samodzielne Stanowisko ds. Rozwoju  

i Promocji Gminy 

Samodzielne Stanowisko ds. Obrony Cywilnej  

i Zarządzania Kryzysowego 

 

       

Sekretarz Gminy 
 

 

 

Referat Komunalno-Inwestycyjny, Rozwoju 

i Ochrony Środowiska 

Samodzielne Stanowisko ds. Zamówień 

Publicznych 

Zespół ds. Obsługi Urzędu 

Biuro Rady Miejskiej 

 

       

Skarbnik Gminy 

 

 

 

Referat Budżetowo-Finansowy 

 

 

 Rada Miejska w Pakości 
 

W wyniku wyborów samorządowych przeprowadzonych w 2024 roku, wyłoniono także 

skład nowej Rady Miejskiej w Pakości na kadencję 2024–2029. W dniu 6 maja 2024 roku odbyła 

się I sesja nowo wybranej Rady, która zainaugurowała rozpoczęcie nowej kadencji organów 

samorządowych Gminy Pakość. W sesji inauguracyjnej radni odebrali zaświadczenia o wyborze 

i złożyli uroczyste ślubowanie, zobowiązując się do działania na rzecz dobra wspólnego 

mieszkańców Gminy Pakość oraz przestrzegania Konstytucji i prawa Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Skład Rady Miejskiej 

 

Prezydium 

• Franciszek Kochanowski - Przewodniczący Rady Miejskiej, 

• Monika Pas - Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, 

• Mariusz Lewandowski - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 
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Radni  

• Barbara Białecka, 

• Joanna Błaszak, 

• Marta Hankiewicz, 

• Honorata Izabela Holas, 

• Jerzy Józef Joachimiak, 

• Adam Andrzej Kędzierski, 

• Damian Andrzej Kurek, 

• Anna Murawiak – Dutka, 

• Michał Nadolski, 

• Renata Małgorzata Proskura, 

• Małgorzata Toda, 

• Michał Woźniak. 

 

 

Komisje Rady Miejskiej 

• Komisja Rewizyjna, 

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 

• Komisja ds. Finansów, Rozwoju i Bezpieczeństwa, 

• Komisja Oświaty, Kultury i Sportu, 

• Komisja Spraw Społecznych, Zdrowia i Rolnictwa. 

 

 Jednostki organizacyjne 

 
Centrum Usług Wspólnych Gminy Pakość, 

Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Ośrodek Kultury i Turystyki, 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Pakości, 

Zespół Placówek Oświatowych w Kościelcu, 

Szkoła Podstawowa im. Ewarysta Estkowskiego Pakości, 

Przedszkole Miejskie w Pakości, 

Biblioteka Publiczna w Pakości. 

 

 Jednostki pomocnicze 

Sołectwo Dziarnowo, 

Sołectwo Gorzany – Giebnia – Węgierce , 

Sołectwo Jankowo,  
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Sołectwo Kościelec , 

Ludkowo – Mielno – Wojdal, 

Sołectwo Ludwiniec, 

Sołectwo Łącko, 

Sołectwo Radłowo,  

Sołectwo Rybitwy,  

Sołectwo Rycerzewko,  

Sołectwo Rycerzewo,  

Sołectwo Wielowieś. 

 

 Spółki kapitałowe z udziałem Gminy 

Przedsiębiorstwo Usług Gminnych Sp. z o.o. 

 Związki i stowarzyszenia 

Ochotnicza Straż Pożarna w Pakości, 

Fundacja Kalwaria Pakoska, 

Stowarzyszenie Rozwoju Sołectwa Wielowieś w gminie Pakość, 

   Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Łącko, 

Koło Łowieckie Nr 65 "Nadnoteckie" w Pakości, 

Koło Łowieckie "im dr Jana Oseta" w Łącku, 

Koło Gospodyń Wiejskich w Łącku, Wielowsi i Jankowie, 

Obywatelskie Stowarzyszenie Pakość dla Pokoleń. 

 

 Udział w związkach, stowarzyszeniach i innych organizacjach 

zrzeszających jednostki samorządu terytorialnego 

Związek Miast i Gmin Nadnoteckich, 

Lokalna Grupa Działania Czarnoziem na Soli, 

Kujawsko-Pomorskie Samorządowe Stowarzyszenie „Salutaris”, 

Kujawsko-Pomorskie Samorządowe Stowarzyszenia „Europa Kujaw i Pomorza”,  

Stowarzyszenia Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu 

Inowrocławskiego, 

Stowarzyszenie Unii Miasteczek Polskich. 
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Kultura i Turystyka 

 

 Ośrodek Kultury i Turystyki 

 

Działania Gminy z zakresu kultury i turystyki realizowane były za pośrednictwem 

samorządowej instytucji kultury, posiadającej osobowość prawną i  działającej na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. Nr 114, poz. 493) oraz statutu nadanego Uchwałą Nr XIV/101/95 Rady 

Miejskiej w Pakości z dnia 21 grudnia 1995 r., wpisanego do Księgi Rejestrowej Instytucji 

Kultury pod numerem III w dniu 2 stycznia 1996 r., tj. Ośrodka Kultury i Turystyki z siedzibą 

przy ul. Św. Jana 12 w Pakości.   

 

Zgodnie ze statutem, przedmiotem i celem działalności Ośrodka jest realizacja zadań  

w zakresie wychowania, edukacji, upowszechniania kultury, a także propagowanie, 

organizowanie oraz tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi turystyki i rekreacji. 

 

W roku 2024 Ośrodek Kultury i Turystyki w Pakości osiągnął przychody własne  

w wysokości 273 283,31 zł, co stanowiło 18% ogólnej kwoty przychodów. Ponadto instytucja 

otrzymała dotację podmiotową z budżetu Gminy Pakość w wysokości 1 220 212,77 zł, 

przekazaną na podstawie umowy nr ZP.272.5.2024 z dnia 3 stycznia 2024 r., co stanowiło 82% 

całkowitych przychodów. Na dzień 31 grudnia 2024 r. w Ośrodku zatrudnionych było  

7 pracowników na podstawie umów o pracę. 

 

 

W 2024 roku Ośrodek Kultury i Turystyki w Pakości zrealizował szereg wydarzeń 

kulturalnych, edukacyjnych, sportowych i rekreacyjnych, skierowanych do mieszkańców Gminy 

Pakość oraz odwiedzających ją gości. Poniżej przedstawiono chronologiczne zestawienie 

najważniejszych działań i inicjatyw. 

 

Styczeń–Luty 2024 

• Tradycyjne włączenie się w ogólnopolską akcję charytatywną  

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 

• Obchody 665-lecia nadania praw miejskich Pakości, 

• Ferie zimowe z Ośrodkiem Kultury – warsztaty, zajęcia rekreacyjne  

i animacje dla dzieci, 

• Ostatkowo-Walentynkowe Party Taneczne z zespołem Laguna, 

• Warsztaty taneczne Afro Dance, 

• Jubileusz 45-lecia zespołu „Pakościanie”. 
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Marzec–Kwiecień 2024 

• Wernisaż prac studentów ASP Gdańsk „Wnętrza Klasztoru Franciszkanów  

w Pakości”, 

• Koncert z okazji Dnia Kobiet – występ zespołu Classic, 

• Gala Sportu 2024, 

• Otwarcie sezonu turystycznego – Zlot Food Trucków i Jarmark Pakoski, 

(Pchli Targ). 

 

Maj–Czerwiec 2024 

• Spotkanie w ramach projektu Turystyka Dostępna 1.0, 

• Wsparcie obchodów 190-lecia Szkoły Podstawowej w Kościelcu, 

• Dzień Dziecka – animacje, konkursy, koncerty, 

• Koncert familijny „Witajcie w naszej bajce”, 

• Piknik Świętojański dla Seniorów, 

• Transmisje meczów EURO 2024, 

• Półkolonie letnie – 107 uczestników, trzy turnusy, wycieczki edukacyjne. 

 

Lipiec–Sierpień 2024 

• Koncerty z cyklu „Lato w Parku” – występy Teatru Muzycznego Hals, Julity 

Błaszak, Jarosława Kotyńskiego i zespołu Project, 

• Dni Pakości – kino plenerowe, koncerty (Nivel, Coral, Varius Manx i Kasia 

Stankiewicz), atrakcje średniowieczne, występy zespołów „Pakościanie”, 

Project, gra miejska, 

• Finał cyklu „Lato w Parku” – koncerty zespołu Apasionata i Artes Ensemble, 

• Pożegnanie wakacji – grill, animacje, kino plenerowe, dyskoteka. 

 

Wrzesień–Październik 2024 

• Dożynki Gminne w Jankowie – występy zespołów ludowych, zabawy  

dla dzieci, koncert Ewy Kryzy i zespół Prestige, 

• Zbiórka darów dla powodzian – współorganizacja z OSP i Gminą Pakość, 

• Wernisaż wystawy Mateusza Busa „Komiksowy zawrót głowy”, 

• Ostatni Jarmark Pakoski w 2024 roku, 

• Premierowy koncert Chóru Fantazja, 

• Rajd rowerowy organizowany przez Koło PTTK i OKiT, 

• Inauguracja Roku Akademickiego UTW, 

• Premiera spektaklu „Spokojny domek pani Rubin” Teatru BEZ KULIS. 

 

Listopad–Grudzień 2024 

• Koncert zaduszkowy pamięci Jarka Kotyńskiego, 

• Obchody Narodowego Święta Niepodległości,  

• Wernisaż malarstwa Jerzego Lampki, 
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• Koncert MEZO z udziałem Julii Mróz i DJ Skill, 

• Zabawa Andrzejkowa z zespołem ETNA, 

• Jarmark Bożonarodzeniowy,  

• Warsztaty świąteczne „Sznurkowe Aniołki”. 

 

 

 Biblioteka Publiczna 

 

Biblioteka Publiczna w Pakości z siedzibą przy ulicy Szkolnej 2 jest samorządową instytucją  

kultury, działającą  na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Pakości Nr XVIII/148/08 z dnia  

23 października 2008 r.  

Podstawowym zadaniem Biblioteki jest gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie 

zbiorów bibliotecznych, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych mieszkańców, 

upowszechnianie wiedzy oraz wspieranie rozwoju lokalnej kultury. 

W ramach działalności statutowej instytucja organizuje: 

 

• zajęcia edukacyjno-kulturalne dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych  

i wakacji letnich, 

• spotkania autorskie, prelekcje, konkursy (wiedzy, plastyczne, literackie), 

pokazy i prezentacje kulturalne, 

• wydarzenia w ramach Narodowego Czytania, 

• lekcje biblioteczne z okazji rocznic literackich i świąt narodowych, 

• działalność bibliograficzną, edukacyjną, promocyjną i wydawniczą, 

• obsługę stanowisk komputerowych z dostępem do internetu. 

 

3 stycznia 2024 r. Gmina Pakość zawarła umowę nr ZP.272.4.2024 Biblioteką Publiczną 

dotycząca dofinansowania działalności statutowej instytucji w wysokości 278.057,00 zł. Przedmiotem 

umowy było wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie: 

 

• zaspokajania potrzeb czytelniczych mieszkańców, 

• gromadzenia i konserwacji zbiorów (książki, czasopisma, druki, rękopisy, 

ryciny), 

• prowadzenia działalności popularyzatorskiej, bibliograficznej, edukacyjnej  

i promocyjnej. 
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Działalność kulturalno-edukacyjna Biblioteki Publicznej  

 

W 2024 roku Biblioteka Publiczna w Pakości zrealizowała szereg wydarzeń  

o charakterze edukacyjnym, kulturalnym i społecznym, skierowanych do różnych grup 

wiekowych. Działania te miały na celu promocję czytelnictwa, integrację lokalnej społeczności 

oraz wspieranie aktywności twórczej dzieci, młodzieży i dorosłych. 

 

Dyskusyjny Klub Książki (DKK) 

Regularnie odbywały się spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, podczas których 

omawiano następujące tytuły: 

• „Anielski puch” M. Krajniewskiej (04.01), 

• „Spełnione marzenia” K. Wilczyńskiej (01.02), 

• „Gdzie śpiewają raki” D. Owens (29.02), 

• „Aktoreczka” B. Wysoczańskiej (04.04), 

• „Johnny. Opowieść o Janie Kaczkowskim” (24.04), 

• „Morderstwo w księgarni” M. Allingham (29.05), 

• „Skazany” F. McFadden (01.08), 

• „Czas zapomnienia” J. Jax (29.08), 

• „Kontrakt” M. Osy (03.10), 

• „W przyszłym roku o tej samej porze” S. Cousens (06.11), 

• „Przy naszej piosence” K. Bianek (grudzień). 

 

Spotkania autorskie 

• Spotkanie z autorem książek dla dzieci – Wiesławem Drabikiem (07.05), 

• Spotkanie autorskie z Wojciechem Burdelakiem – promocja jego  

jedenastej powieści (grudzień). 

 

Zajęcia edukacyjne i spotkania z dziećmi 

• Liczne lekcje biblioteczne i wizyty edukacyjne dla przedszkolaków  

i uczniów szkół podstawowych, m.in.: 

▪ „Koziołek Matołek i Kornel Makuszyński” – lekcja biblioteczna (25.01), 

▪ Lekcja o znaczeniu wody – prowadzona przez emerytowaną nauczycielkę 

biologii (20.02), 

▪ Wizyta klasy I z okazji Dnia Bibliotekarza (08.05), 

▪ Lekcja na podstawie książki „Krasnal w krzywej czapce” (14.05), 

▪ Spotkania w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” – bajki czytali 

naczelnik OSP (19.03) i burmistrz Pakości (18.12). 
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Działania dla przedszkoli 

• Czytanie bajek i prezentacja teatrzyków Kamishibai w Przedszkolu 

Miejskim, Przedszkolu Hop-Siup oraz Przedszkolu Gucio – łącznie kilka 

wizyt w lutym, czerwcu, listopadzie i grudniu, 

• Obchody święta książkowego misia – czytanie i zabawy z przedszkolakami 

(14.10). 

 

Zajęcia w okresie ferii zimowych i wakacji 

• Ferie zimowe (luty): warsztaty z makramy, mega kolorowanki, konkursy 

plastyczne, zabawy literackie z Mikołajkiem, zajęcia edukacyjne o wodzie, 

• Wakacje (1–5 lipca): codzienne zajęcia artystyczne, teatrzyk Kamishibai, gry 

i zabawy, spotkanie z leśniczym, wykonanie zakładek do książek, wycieczka 

do Kalwarii Pakoskiej. 

 

Konkursy 

• Konkurs plastyczny dla klas I–III pt. „Ferie spędzam aktywnie” (09.02), 

• Konkurs plastyczny dla klas IV–VI pt. „Znam zwyczaje wielkanocne” (28.03). 

 

Wydarzenia społeczne i integracyjne 

•  Dnia Dziecka z Ośrodkiem Kultury i Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

– animacje, gry, kreatywne stanowiska biblioteczne (31.05), 

• Terenowa gra miejska z okazji Dni Miasta w Parku Kulturowym „Kalwaria 

Pakoska” (04.08), 

• Spotkania z podopiecznymi Domu Dziennego Pobytu Senior+ (10.05), 

• Wizyta uczestników świetlicy „Przystań” – zapoznanie z ofertą biblioteki  

i nawiązanie współpracy (21.05). 

 

Ogólnopolskie akcje promujące czytelnictwo 

• „Cała Polska czyta dzieciom” – 2 edycje w marcu i grudniu, 

• „Tydzień czytania dzieciom” – 2 wizyty bibliotekarki w przedszkolach  

(05–06.06), 

• Narodowe Czytanie – edycja „Kordian” (07.09). 

 

Inne działania 

• Kurs szydełkowania prowadzony przez lokalną twórczynię ludową (11.05), 

• Prowadzenie teatrzyków Kamishibai jako element edukacji i zabawy. 
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Kultura Fizyczna i Sport 
 

Wydatki inwestycyjne oraz dotacje w zakresie kultury fizycznej i sportu 

W 2024 roku Gmina Pakość zrealizowała szereg zadań inwestycyjnych oraz udzieliła 

dotacji podmiotom upowszechniającym kulturę fizyczną i sport, zgodnie z podpisanymi 

umowami i obowiązującymi przepisami. 

 

Zadania inwestycyjne 

 

• Budowa boisk sportowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Jankowie, 

• Budowa zadaszenia boiska wielofunkcyjnego wraz z zapleczem socjalno 

-technicznym w Kościelcu - zadanie nie zostało zrealizowane w 2024r., 

zrezygnowano z tej inwestycji, 

• Rozbudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie Gminy Pakość, 

• Zagospodarowanie części działki nr 89/7 w sołectwie Jankowo na miejsce 

rekreacji i zabawy dla dzieci i młodzieży, 

• Zagospodarowanie terenów rekreacyjno-sportowych w Pakości - zlecono 

wykonanie projektu budowlanego. 

 

Dotacje w zakresie kultury fizycznej i sportu 

 

W 2024 roku udzielono dotacji na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu. Na podstawie zawartych umów środki finansowe otrzymali 

następujący beneficjenci: 

• Klub Sportowy „Notecianka”, 

• Ludowy Zespół Sportowy Kościelec, 

• Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Kościelec,  

• Yacht Klub Polski Inowrocław.  

 

Środki zostały przeznaczone m.in. na organizację treningów, udział w rozgrywkach 

ligowych, prowadzenie zajęć sportowych oraz rozwój lokalnych inicjatyw promujących 

aktywność fizyczną wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
 

Zgodnie z przepisami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 

ustawy o samorządzie gminnym, samorządy zobowiązane są do współpracy z organizacjami 
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pozarządowymi w zakresie realizacji zadań publicznych. Współpraca ta odgrywa kluczową rolę 

w rozwoju lokalnych społeczności, integracji mieszkańców oraz budowaniu aktywnego 

społeczeństwa obywatelskiego. 

 

Określając zasady współpracy, zarówno w wymiarze finansowym, jak i pozafinansowym  

Rada Miejska w Pakości uchwaliła Program współpracy Gminy Pakość z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

 

W 2024 roku Gmina Pakość realizowała Program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi, wspierając różnorodne inicjatywy społeczne, sportowe i integracyjne. Środki 

finansowe zostały rozdysponowane zgodnie z przyjętymi zasadami, a wszystkie zrealizowane 

projekty zostały rozliczone prawidłowo. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, 

prowadzona była zarówno w trybie konkursowym, jak i uproszczonym.  

 

Na podstawie konkursu ofert  na realizację zadania publicznego z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu – priorytetowego obszaru Programu, komisja 

konkursowa, po szczegółowej analizie dokumentów i planowanych działań, zarekomendowała 

przyznanie dotacji czterem organizacjom. Łączna kwota udzielonego wsparcia finansowego 

wyniosła 145 000,00 zł. 

 

Beneficjenci dotacji w 2024 roku 

 

✓ Klub Sportowy „Notecianka” Pakość – 117 000,00 zł 

Klub objął szkoleniem ponad 100 zawodników w różnych kategoriach wiekowych – od 

najmłodszych Żaków (7–9 lat) po drużynę seniorów grającą w V lidze. Treningi odbywały się 

regularnie na infrastrukturze sportowej Gminy. W ramach dotacji zakupiono niezbędny sprzęt 

sportowy, odzież, piłki dostosowane do wieku zawodników, wodę i suplementy diety. Klub 

opłacił również niezbędne usługi – sędziów, ochronę, opiekę medyczną, transport na mecze  

i turnieje oraz materiały do utrzymania boiska. 

Podczas całego roku prowadzono działania promocyjne informujące mieszkańców  

o dofinansowaniu zadania ze środków Gminy Pakość. Istotnym elementem była także aktywna 

komunikacja z rodzicami i opiekunami, podkreślająca znaczenie publicznego wsparcia  

w codziennej działalności klubu. 

 

✓ Ludowy Zespół Sportowy Kościelec – 21 000,00 zł 

Środki zostały przeznaczone na działalność drużyny seniorów grającej w klasie B. Zespół liczący 

25 zawodników brał udział w regularnych treningach, rozgrywkach ligowych oraz meczach 

kontrolnych. Klub zajął 4. miejsce w sezonie 2023/2024, a na zakończenie raportowanego roku 

plasował się na 5. miejscu po rundzie jesiennej. 
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Dzięki dotacji możliwe było sfinansowanie sprzętu i odzieży sportowej, kosztów organizacji 

rozgrywek, opłat sędziowskich, utrzymania boiska oraz wynagrodzenia trenera. 

 

 

✓ Yacht Klub Polski Inowrocław – 5 000,00 zł 

Klub zorganizował w sierpniu regaty pod nazwą „Kujawsko-Pałucka Operacja Żagiel 2024”, 

które odbyły się na jeziorze Mielno. W wydarzeniu udział wzięło 19 załóg z 7 klubów 

żeglarskich. Zawody miały charakter sportowy, integracyjny i promocyjny, a udział w nich 

wzięło łącznie 53 żeglarzy. Klub zapewnił zabezpieczenie medyczne, organizację imprezy, 

nagrody i posiłki dla uczestników i obsługi. Regaty były ważnym wydarzeniem sportowym  

w regionie. 

 

✓ Ludowy Uczniowski Klub Sportowy w Kościelcu – 2 000,00 zł 

Klub działający przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościelcu przeznaczył środki na 

rozwój strzelectwa sportowego. Szkoleniem objęto około 180 uczniów. Zajęcia odbywały się 

na nowoczesnej strzelnicy, a dzięki dotacji zakupiono 2500 sztuk amunicji sportowej. 

Zawodnicy osiągali sukcesy w wojewódzkich zawodach, a szkoła promowała strzelectwo 

również podczas dni otwartych. 

 

Dotacje udzielone w trybie uproszczonym (art. 19a ustawy) 

 

W 2024 roku Gmina Pakość udzieliła trzech dotacji w trybie uproszczonym: 

 

✓ Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń” w Pakości – 8 000,00 zł 

Organizacja zrealizowała zadanie pn. „Wyjazd osób niepełnosprawnych” do Przyjezierza.  

W wyjeździe uczestniczyło 30 osób – dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami oraz ich 

opiekunowie. Program obejmował integrację, zabawy i aktywności na świeżym powietrzu. 

Środki rozliczono prawidłowo. 

 

✓ Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Koło Miejskie w Pakości  

– 5 000,00 zł 

W ramach dotacji zorganizowano wyjazd integracyjny do Smerzyna dla 50 członków Koła. 

Program obejmował konkursy, wspólne grillowanie i śpiewy. Wydarzenie przyczyniło się do 

integracji społecznej osób starszych.  

 

✓ Polskie Stowarzyszenie Diabetyków – Koło Pakość – 500,00 zł 

Organizacja przeprowadziła integracyjne spotkanie wigilijno-noworoczne, które było okazją do 

wspólnego świętowania, rozmów i budowania relacji. Zadanie zostało zrealizowane i rozliczone 

zgodnie z obowiązującymi zasadami. 
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System oświaty 
 

Na terenie Gminy Pakość funkcjonują placówki oświatowe obejmujące szkoły 

podstawowe oraz przedszkola publiczne i niepubliczne. Ich działalność edukacyjna oraz 

wychowawcza realizowana jest z udziałem wykwalifikowanej kadry pedagogicznej  

i pracowników obsługi, a liczba uczniów i oddziałów wskazuje na zróżnicowaną strukturę 

organizacyjną placówek. 

 

Szkoły podstawowe 

 

 Szkoła Podstawowa im. Ewarysta Estkowskiego w Pakości 

Placówka zatrudnia 38 nauczycieli oraz 14 pracowników obsługi. Nauka prowadzona jest w 15 

oddziałach klasowych, w których łącznie uczy się 280 uczniów. Średnio na jeden oddział 

przypada 18–19 uczniów, co świadczy o umiarkowanej liczebności klas.  

 

 Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Pakości 

W tej szkole zatrudnionych jest 31 nauczycieli i 15 pracowników obsługi. Uczniowie uczęszczają 

do 13 oddziałów klasowych oraz jednego oddziału rewalidacyjno-wychowawczego, co 

świadczy o działaniach szkoły w zakresie edukacji specjalnej i wsparcia uczniów ze specjalnymi 

potrzebami. W sumie kształci się tu 276 uczniów, co daje średnio ok. 20 uczniów na oddział.  

 

 Zespół Placówek Oświatowych w Kościelcu 

W skład zespołu wchodzi szkoła podstawowa, przedszkole oraz jednostki wczesnego 

wspomagania rozwoju. Zatrudnionych jest tu 26 nauczycieli i 8 pracowników obsługi. W części 

szkolnej funkcjonuje 8 oddziałów klasowych z łączną liczbą 122 uczniów, co przekłada się na 

średnio 15 uczniów na klasę – najniższą wartość w Gminie. Przedszkole działające w ramach 

Zespołu prowadzi 3 oddziały przedszkolne, do których uczęszcza 53 dzieci. Ponadto placówka 

prowadzi 2 oddziały wczesnego wspomagania rozwoju.  

 

Przedszkola 

 

 Przedszkole Miejskie w Pakości 

Placówka zatrudnia 16 nauczycieli oraz 16 pracowników obsługi. Funkcjonuje 7 oddziałów klas 

oraz 1 oddział wczesnego wspomagania rozwoju. Łącznie do przedszkola uczęszcza 144 dzieci.  

 

 Niepubliczne Przedszkole „Hop Siup” w Pakości 

Placówka niepubliczna zatrudnia 14 nauczycieli. Funkcjonują tu 3 oddziały przedszkolne oraz 1 

oddział wczesnego wspomagania rozwoju, do których uczęszcza łącznie 55 dzieci.  
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 Niepubliczne Przedszkole „Gucio” w Pakości 

Placówka zatrudniająca 5 nauczycieli, prowadzi 2 oddziały grup przedszkolnych, do których 

uczęszcza łącznie 28 dzieci.  

 

We wszystkich placówkach oświatowych Gminy Pakość zatrudnionych jest łącznie: 

• 130 nauczycieli, 

• 53 pracowników obsługi (w placówkach gminnych), 

• działa 65 oddziałów (w tym klasowe, przedszkolne i specjalistyczne), 

• kształci się około 958 dzieci i uczniów (szkoły podstawowe i przedszkola łącznie). 

 

 

Wyniki egzaminów ósmoklasisty w 2024 rok 

Jednostka  
edukacyjna 

Język angielski Język polski Matematyka 

 
Województwo  

kujawsko-pomorskie 
61,22 % 58,16 % 45,69 

Powiat  
Inowrocławski 

61,27 % 60,65 % 43,72 

Gmina Pakość 70,02 % 68,04 % 54,30 

Szkoła Podstawowa  
w Kościelcu 

72, 25 % 63,64 % 64 % 

Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Wielkopolskich  

w Pakości 
69,56 % 68,95% 52,31 % 

 

*Szkoła Podstawowa im. Ewarysta Estkowskiego w roku szkolnym 2023/2024 nie posiadała w swojej 

strukturze klasy 8. 

 

Gmina Pakość przewyższa wyniki wojewódzkie i powiatowe we wszystkich trzech 

przedmiotach: 

• Język angielski: o 9 punktów proc. więcej niż województwo. 

• Język polski: o prawie 10 punktów proc. więcej niż województwo. 
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• Matematyka: o około 9 punktów proc. więcej niż województwo i ponad 10 

punktów więcej niż powiat. 

 

  Szkoła Podstawowa w Kościelcu 

• Osiągnęła najlepszy wynik z języka angielskiego (72,25%) i z matematyki (64%),  

co wskazuje na bardzo dobre przygotowanie w tych przedmiotach, zwłaszcza 

ścisłych. 

• Wynik z języka polskiego (63,64%) również jest powyżej województwa. 

 

 Szkoła im. Powstańców Wielkopolskich w Pakości 

• Uzyskała najwyższy wynik z języka polskiego (68,95%) w całym zestawieniu,  

co świadczy o wysokim poziomie nauczania humanistycznego. 

• Wyniki z języka angielskiego (69,56%) i matematyki (52,31%) także przekraczają 

średnie regionalne. 

 

System gospodarki odpadami komunalnymi 
 

Na terenie Gminy Pakość system gospodarowania odpadami komunalnymi funkcjonuje 

od 1 lipca 2013 r. W roku 2024 systemem gminnym objęte były wyłącznie nieruchomości 

zamieszkałe, co oznacza, że właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają 

odpady komunalne, zobowiązani byli do zawarcia indywidualnych umów na ich odbiór. 

Systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, na podstawie złożonych deklaracji, 

objęto 7 340 osób. 

 

Obowiązujące stawki opłat w 2024 roku 

W 2024 roku stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązywały 

na podstawie dwóch uchwał Rady Miejskiej w Pakości: 

 

Uchwała Nr LII/478/2023 z dnia 27 listopada 2023 r. 

• Obowiązywała w okresie: 1.01.2024 – 30.09.2024, 

• Stawka podstawowa (przy selektywnej zbiórce odpadów): 29,00 zł/os./miesiąc, 

• Stawka podwyższona (w przypadku nieselektywnej zbiórki odpadów):  

58,00 zł/os./miesiąc, 

• Zwolnienie z opłaty dla właścicieli domów jednorodzinnych kompostujących 

bioodpady: 1,00 zł/os./miesiąc. 
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Uchwała Nr V/36/2024 z dnia 10 września 2024 r. 

• Obowiązywała w okresie: 1.10.2024 – 31.12.2024, 

• Stawka podstawowa (przy selektywnej zbiórce odpadów): 44,00 zł/os./miesiąc, 

• Stawka podwyższona (w przypadku nieselektywnej zbiórki odpadów):  

88,00 zł/os./miesiąc, 

• Zwolnienie z opłaty dla właścicieli domów jednorodzinnych kompostujących 

bioodpady: 2,00 zł/os./miesiąc. 

 

Na terenie Gminy Pakość funkcjonuje Stacjonarny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK), zlokalizowany w miejscowości Giebnia, który przyjmuje odpady 

komunalne pochodzące z gospodarstw domowych, w ramach wniesionej przez mieszkańców 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Odpady do PSZOK należy dostarczyć we 

własnym zakresie, a warunkiem ich przyjęcia jest okazanie dokumentu potwierdzającego 

uiszczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Pakość  

za bieżący okres rozliczeniowy. 

 

Dodatkowo, na terenie miasta oraz na obszarach wiejskich Gminy funkcjonują punkty typu 

miniPSZOK (39), wyposażone w pojemniki przeznaczone do zbiórki selektywnej, której odbiór 

odbywał się nie rzadziej niż raz w tygodniu. Ponadto, od 2015 roku przy Ośrodku Kultury  

i Turystyki w Pakości funkcjonuje miejski punkt elektroodpadów, a w wyznaczonych punktach 

zbiórki, w aptekach na terenie miasta, umieszczone są pojemniki na przeterminowane leki. 

 

Na terenie Gminy Pakość nie funkcjonuje instalacja komunalna do przetwarzania 

zmieszanych odpadów komunalnych. W związku z powyższym, zmieszane odpady komunalne 

odebrane w 2024 roku z terenu gminy zostały przekazane do instalacji REMONDIS Bydgoszcz 

Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy oraz Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Inowrocławiu Sp. z o.o. Pozostałości z sortowania oraz pozostałości po 

mechanicznobiologicznym przetwarzaniu zmieszanych odpadów komunalnych przekazywane 

były na składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne zlokalizowane  

w miejscowości Wawrzynki. Odpady ulegające biodegradacji kierowane były do kompostowni 

znajdującej się na terenie składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne  

w miejscowości Giebnia. 

 

 

Ilość odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy w 2024 roku  

 

W 2024 roku od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych oraz  

z miniPSZOKów zostało odebranych ponad 3 055 Mg odpadów komunalnych. Masa odpadów 

zebranych w PSZOK Giebnia wyniosła ponad 50 Mg. Łącznie na terenie gminy w 2024 roku  
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zostało wytworzonych ponad 3 105 Mg odpadów komunalnych. Łączna masa odpadów 

budowalnych i remontowych zebranych w PSZOK Giebnia – 79,48 Mg 

 

W 2024 r. masa odpadów przekazanych do termicznego przekształcenia wyniosła 18,4979 

Mg, co w stosunku do masy odpadów wytworzonych na terenie gminy stanowi 0,45 %. 

 

Koszty funkcjonowania systemu 

 

Źródłem finansowania systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych  

z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Pakość są opłaty wnoszone przez 

mieszkańców. W 2024 roku, w związku ze wzrostem kosztów zagospodarowania odpadów, 

środki pochodzące z tych opłat okazały się niewystarczające do pokrycia całości wydatków 

związanych z funkcjonowaniem systemu. 

 

Usługi odbioru i zagospodarowania odpadów były realizowane na podstawie umowy 

zawartej w dniu 2 stycznia 2024 r. z Przedsiębiorstwem Usług Gminnych Sp. z o.o. z siedzibą w 

Pakości (znak: ZP.272.9.2024.MG), wraz z aneksami nr 1 i 2. Ze względu na wyższy niż zakładany 

poziom odebranych odpadów, a tym samym wyższe koszty usługi, przychody z opłat 

mieszkańców nie pokryły poniesionych wydatków. W związku z powyższym Rada Miejska  

w Pakości podjęła uchwałę nr V/37/2024 z dnia 10 września 2024 r. w sprawie pokrycia części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy, 

niepochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

 

Dochody 

 

Wydatki Deficyt 

 

3 070 494,46 zł* 

 

3 508 793,26 zł - 438 298,80 zł 

Tabela 9 Łączne koszty oraz dochody związane z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi powstającymi na 
nieruchomościach zamieszkałych w 2024 r 

*opłaty wnoszone przez mieszkańców w 2024 r. oraz nadwyżka z 2023 r 

 

Uzyskane poziomy przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych  

 

W 2024 roku Gmina Pakość osiągnęła poziom recyklingu oraz przygotowania do 

ponownego użycia odpadów komunalnych na poziomie 38,91%, przy wymaganym poziomie 

wynoszącym co najmniej 45%. Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazanych do składowania wyniósł 0%, podczas gdy wymagane ograniczenie 

nie powinno przekraczać 35%. 
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W okresie sprawozdawczym nie realizowano żadnych inwestycji związanych  

z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 

 

Gospodarka wodno-kanalizacyjna 

 

Blisko 100% mieszkańców Gminy ma dostęp do sieci wodociągowej, a ponad 52% do 

sieci kanalizacyjnej. Zarządcą infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej jest 

Przedsiębiorstwo Usług Gminnych Sp. z o.o. w Pakości. Długość sieci wodociągowej na koniec 

raportowanego roku wyniosła 143,7 km, a kanalizacji sanitarnej 28 km.  

 

W okresie sprawozdawczym: 

• Liczba kontrahentów dla dostaw wody wyniosła 3 127 

• Liczba kontrahentów dla kanalizacji wyniosła 1 481 

•  

W ciągu raportowanego roku PUG Sp. z o.o. dostarczyła 367 585,3 m  wody oraz 

odebrała 152 961,4 m  ścieków z obiektów skanalizowanych. 

 

Działania inwestycyjno-rozwojowe 
 

Dotacje i otrzymane środki na inwestycje  

W okresie sprawozdawczym Gmina Pakość pozyskała 13 487 053,18 zł na realizację 

następujących zadań inwestycyjnych: 

 

Kwota Zadanie 

283 197,66 zł 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 

Ład na modernizację mostu  
w Dziarnowie 

4 518 592,84 zł 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 

Ład na przebudowę dróg gminnych 
 w celu poprawy dostępności komunikacyjnej 

980 000,00 zł 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład na rewitalizację zdegradowanego obszaru 

miejscowości Węgierce 



               Raport o stanie Gminy Pakość za rok 2024 
 

Strona | 81  
 

153 996,79 zł 

zaliczka na projekt „Cyberbezpieczny 
Samorząd” w ramach Funduszy Europejskich  

na Rozwój Cyfrowy  
2021-2027 (FERC) 

38 177,22 zł 

dotacja na zwrot części wydatków majątkowych 
z funduszu sołeckiego  

za 2023 r. (decyzja Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego) 

598 858,29 zł 
dotacja celowa na utworzenie Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego  
w gminie 

246 227,24 zł 
płatność końcowa za projekt adaptacji budynku 

po przedszkolu na potrzeby seniorów (EFRR, 
RPO WK-P 2014–2020) 

2 446 248,90 zł 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 

Ład na budowę sieci kanalizacyjnej, deszczowej 
i wodociągowej 

1 128 000,00 zł 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 

Ład na wymianę opraw oświetleniowych 

241 335,29 zł 

dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków na roboty budowlane  

w kościele  
pw. św. Bonawentury 

900 000,00 zł 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 

Ład na budowę boisk sportowych  
w Jankowie 

1 800 000,00 zł 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski 

Ład na rozbudowę infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej 

152 418,95 zł 

dofinansowanie z PROW 2014–2020 na 
poszerzenie bazy sportowo-rekreacyjnej 

 w Jankowie 
 

Tabela 10 Zadania inwestycyjne i ich wartość 
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W 2024 roku Gmina Pakość poniosła wydatki majątkowe na zadania inwestycyjno-

rozwojowe w wysokości 15 721 043,19 zł, co stanowiło 22,41% wszystkich wykonanych 

wydatków budżetu. Plan po zmianach wyniósł 15 880 406,87 zł, co oznacza realizację na 

poziomie 99,00%. 

 

 Najważniejsze zadania inwestycyjne zrealizowane lub rozpoczęte w 2024 r.: 

 
Infrastruktura drogowa i transport 

 

Nazwa zadania Wydatkowane środki 

Poprawa dostępności komunikacyjnej 
miejscowości z terenu  

gminy Pakość poprzez przebudowę  
dróg gminnych 

4 549 592,84 zł 

Rewitalizacja zdegradowanego obszaru 
miejscowości  

Węgierce w Gminie Pakość 
1 017 087,22 zł 

Modernizacja mostu w Dziarnowie 313 809,90 zł 

Budowa dróg gminnych w m. Dziarnowo  
i Węgierce, gm. Pakość 

68 826,00 zł 

Rozbudowa drogi gminnej  
PoloMarket – Giebnia 

 
                             19 926,00 zł 

 

Rozbudowa sieci ścieżek  
pieszo-rowerowych na terenie 

 Gminy Pakość 
23 862,00 zł 

 
Wymiana nawierzchni alejek spacerowych  

w Kościelcu 
 

41 414,85 zł 

 

 



               Raport o stanie Gminy Pakość za rok 2024 
 

Strona | 83  
 

 

 
Zadania z zakresu mieszkalnictwa i opieki społecznej 

 

Nazwa zadania Wydatkowane środki 

Budowa Centrum  
Opiekuńczo-Mieszkalnego 

914 699,83 zł 

 
Modernizacja substancji  

mieszkaniowej wraz  
z pomieszczeniami 

     przynależnymi w gminie 
 

227 400,00 zł 

 

 

     

Gospodarka wodno-kanalizacyjna 

Nazwa zadania Wydatkowane środki 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej, 
deszczowej i wodociągowej  

na terenie miasta i gminy Pakość 

                         2 694 555,54 zł 
 

Budowa/przebudowa sieci kanalizacji 
ogólnospławnej  

w ul. Szkolnej i ul. Barcińskiej  
w m. Pakość 

169 871,05 zł 

Budowa sieci wodociągowej  
i kanalizacyjnej w m. Pakość 

79 882,40 zł 

Budowa sieci wodociągowej  
w gminie Pakość 

39 024,39 zł 
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Zadania z zakresu planowania przestrzennego i rewitalizacji 

 

Nazwa zadania Wydatkowane środki 

Zagospodarowanie terenów  
nabrzeżnych  

przy rzece Noteć w Pakości 
66 604,50 zł 

Remont zabytkowego budynku Ratusza 
Miejskiego w Pakości 

63 968,00 zł 
 

 
Zagospodarowanie terenu  

w sołectwie Łącko 
 

 
19 144,38 zł 

 

   

  

 
Infrastruktura 

 

Nazwa zadania Wydatkowane środki 

Budowa boisk sportowych wraz  
z infrastrukturą towarzyszącą  

w Jankowie 
1 198 865,92 zł 

Rozbudowa infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej na terenie  

Gminy Pakość 
1 814 853,48 zł 

 
Wymiana nieenergooszczędnych opraw 

oświetleniowych na  
terenie miasta i gminy Pakość 

 

1 411 914,00 zł 

Modernizacja mostu znajdującego  
się na dz. nr 43, obręb 
Dziarnowo, gm. Pakość 

313 809,90 zł 
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Poszerzenie bazy sportowo-rekreacyjnej 
 w Jankowie 

 
                          273 275,00 zł 

 

Przebudowa oświetlenia  
w gminie Pakość 

49 402,50 zł 

 
Doposażenie strefy rekreacyjno-

wypoczynkowej dla  
mieszkańców sołectw Rybitwy i Łącko 

 

20 000,00 zł 

 
Doposażenie placu zabaw  

w sołectwie Ludwiniec 
 

28 410,82 zł 

 
Budowa zadaszenia boiska  

wielofunkcyjnego wraz  
z zapleczem socjalno-technicznym 

w Kościelcu 
 

 
                          18 450,00 zł 

 

 
Zagospodarowanie części działki 

nr 89/7 na miejsce rekreacji  
i zabawy dla dzieci i młodzieży 

w sołectwie Jankowo 
 

17 000,00 zł 

 
Zagospodarowanie terenów 

rekreacyjno-sportowych  
w Pakości 

 

13 579,20 zł 

 

 

 

 
Renowacja zabytków 

 

Nazwa zadania Wydatkowane środki 

 
Dotacja na prowadzenie robót budowlanych 

w Kościele  
p.w. Św. Bonawentury w Pakości 

  241 335,29 zł 
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Fundusz sołecki 

 

Lp. 
 

Sołectwa 
 

Nazwa zadania Wydatki 

1. DZIARNOWO 

utrzymanie porządku i terenów 
zielonych w sołectwie, utrzymanie 
placu zabaw i obiektów sportowo- 

rekreacyjnych, 
aktywizacja mieszkańców sołectwa, 
wyposażenie zaplecza socjalnego na 
boisku sportowym, remont kuchni 

polowej 

28 641,46 

2. 
GORZANY-GIEBNIA-

WĘGIERCE 

utrzymanie porządku i zieleni w 
sołectwie, utrzymanie i doposażenie 

placu zabaw, adaptacja mieszkania na 
świetlicę wiejską, remont kuchni 
polowej, montaż monitoringu na 
obiekcie sportowym, aktywizacja 

mieszkańców sołectwa, 

           32 229,80 

3. JANKOWO 

utrzymanie czystości i porządku w 
sołectwie, aktywizacja mieszkańców 
sołectwa, zagospodarowanie terenu 

pod budowę miejsca rekreacji, 
doposażenie placu zabaw, remont 

kuchni polowej 

29 562,17 

4. KOŚCIELEC 

wymiana nawierzchni alejek 
spacerowych i utrzymanie dróg,  
utrzymanie porządku i terenów 

zielonych w sołectwie, aktywizacja 
mieszkańców i promocja sołectwa,  

remont kuchni polowej 

50 332,24 

5. 
LUDKOWO – MIELNO  

–WOJDAL 

utrzymanie porządku w sołectwie, 
doposażenie placu zabaw dla dzieci,  
aktywizacja mieszkańców sołectwa,  

remont kuchni polowej 

31 904,81 

6. LUDWINIEC 

utrzymanie zieleni i porządku w 
sołectwie, utrzymanie i doposażenie 

świetlicy wiejskiej, doposażenie i 
utrzymanie placu zabaw, remont 

kuchni polowej, 

22 038,25 
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7. RADŁOWO 

utrzymanie zieleni i porządku 
w sołectwie, zakup altany i zestawu 
piknikowego, doposażenie świetlicy 

wiejskiej, integracja i aktywizacja 
mieszkańców, remont kuchni polowej, 

32 728,32 

8. RYBITWY 

utrzymanie zieleni i porządku w 
sołectwie, zakup namiotu, organizacja 
festynu sportowo-rekreacyjnego dla 

mieszkańców, doposażenie strefy 
rekreacyjno- wypoczynkowej, remont 

kuchni polowej, 

39 763,37 

9. RYCERZEWKO 

utrzymanie zieleni w sołectwie,  
doposażenie placu zabaw,  

doposażenie świetlicy wiejskiej,  
remont kuchni polowej, 

21 677,01 

10. RYCERZEWO 
doposażenie i remont zaplecza 

kuchennego w świetlicy wiejskiej,  
remont kuchni polowej 

17 540,12 

11. WIELOWIEŚ 
utwardzenie nawierzchni drogi 

gminnej, utrzymanie zieleni i porządku 
w sołectwie, remont kuchni polowej. 

35 346,19 

                                                        Razem 341 763,74 
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